



## ۲ خدمات وتوزیع

اخبار

### متقاضیان مشاغل خانگی چقدر وام می‌گیرند

**معاون اشتغال وزیر کار** با تشریح جزئیات پرداخت وام مشاغل خانگی از افزایش سقف تسهیلات طرح‌های اشتغال خانگی با سود ۴ درصد خبر داد. محمود کریمی پیرانوند در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی اظهار کرد: تسهیلات مربوط به طرح‌های مشاغل خانگی ابلاغ شده و در حال پرداخت است. وی درباره میزان تسهیلات پیش شده برای توسعه مشاغل خانگی، افزود: مبلغ تخصیصی برای امسال ۳۰۰۰ میلیارد تومان بوده و هم اکنون بیش از ۱۹۰۰ سال سقف ۳۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت خواهد شد. کریمی پیرانوند درباره میزان وام پرداختی به طرح‌های مشاغل خانگی گفت: اگر کسی طرح اشتغال خانگی داشته باشد، بسته به نوع طرح اعم از مستقل یا پشتیبان از تسهیلات مربوطه بهره‌مند می‌شود. برای مشاغل مستقل پیش از این ۱۰۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان و افرادی که چند نفر را تحت پوشش خود قرار می‌دهند، تا سقف دو میلیارد تومان وام درنظر گرفته شده بود.

معاون اشتغال وزیر کار سود تسهیلات اشتغال خانگی را ۴ درصد ذکر کرد و گفت: در راستای حمایت از تولیدات خانگی و کسب و کارهای خرد و خانگی، سقف تسهیلات برای مشاغل مستقل را به ۱۵۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان به ۴ میلیارد تومان افزایش داده‌ایم.

وی از ایجاد بازارچه‌های مشاغل خانگی از سوی شهرداری‌ها خبر داد و گفت: می‌توانیم این ظرفیت را در اختیار کسبان به‌شدت کاهش داشته‌است؛ به‌طوری‌که اگر پیش از این یک فروشگاه یک کامیون روغن می‌خرید و هزینه آن ۷۰، ۸۰ میلیون تومان می‌شد، حالا همان حجم

به گفته کریمی پیرانوند، گرفتن مجوز به کسب و کار رسمیت می‌بخشد و اگر فردی دارای مجوز مشاغل خانگی باشد، بسته‌های تشویقی دولت شامل حالتش می‌شود و از امکانات و تسهیلات مشاغل خانگی با سود ۴ درصد بهره‌مند می‌شود.

### رئیس سازمان استاندارد:

### نظام بازار با رتبه‌بندی نشان

### استاندارد رقابتی می‌شود

**رئیس سازمان ملی استاندارد ایران** با بیان اینکه رتبه‌بندی نشان استاندارد در دستور کار است، عنوان کرد اعتباردهی و رتبه‌بندی نشان استاندارد، رکود رخوت موجود کیفیت کالا و خدمات را برهم می‌زند و صنایع را به سمت رقابتی شدن و گشایش بازار می‌برد.

به گزارش سازمان ملی استاندارد ایران، مهدی اسلام‌پناه در جمع اعضای اتاق بازرگانی تهران، سازمان ملی استاندارد ایران را منزلگاه تولیدکنندگان، کارآفرینان و اهالی بخش خصوصی معرفی کرد. وی، از ایجاد کمیسیون تخصصی انجمن‌ها و تشکل‌های خصوصی در سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد و گفت: هدف از تشکیل این کمیسیون برقراری ارتباط ی‌واسطه و موثر بخش خصوصی با سازمان ملی استاندارد ایران برای رفع موانع در تولید و خدمات است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، با بیان اینکه رشد شاخص‌های رضایتمندی عمومی در ایجاد کمی و کیفی کالا و خدمات، جزو اهداف تحولی این سازمان قرار دارد، ادامه‌داد: تحکیم بنیان نظام استاندارد به دست کارآفرینان و تولیدکنندگان رقم می‌خورد و لازم است با پیوند استاندارد با بخش خصوصی، شاخص رضایت عمومی را از کالا و خدمات ارتقا دهیم.

دبیر شورای عالی استاندارد، به روز رسانی استانداردها را از دیگر برنامه‌های اولویت‌دار این سازمان برشمرد و گفت: مشارکت بخش خصوصی در تدوین و بازنگری استانداردها، تقویت نظام استانداردسازی را به دنبال دارد. وی با اشاره به جلسه اخیر شورای عالی استاندارد، اظهارداشت: رئیس دولت مردمی در این جلسه، مبارزه با کم فروشی را مورد تأکید قرار داد و این موضوع به عنوان یک دغدغه اجتماعی از ابتدای سال در سازمان ملی استاندارد ایران با جدیت دنبال می‌شود.

اسلام پناه تأکید کرد: با متخلفان در هر سطح و جایگاه بدون هیچگونه تسامحی برخورد قاطع انجام می‌شود و یاور داریم احقاق حقوق کیفی مردم خط قرمز سازمان ملی استاندارد ایران است. وی گفت: بخش خصوصی می‌تواند با ورود به مقوله جایزه کیفیت جهان اسلام و دریافت نشان حلال، از ظرفیت‌های ایجاد شده در این بخش برای گشایش بازارهای بین‌المللی استفاده کند.

## ارزانی ۲۰درصدی کالاهای اساسی به‌دلیل وفور عرضه

**رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران** با اشاره به کاهش ۲۰درصدی قیمت کالاهای اساسی در چند ماه گذشته گفت که خوشبختانه بازار به‌سمت ثبات حرکت می‌کند.

به گزارش تسنیم، اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اخیراً در گزارشی از بازار کالاهای اساسی اعلام کرده بود: تقاضای مواد غذایی به‌شدت کاهش داشته‌است؛ به‌طوری‌که اگر پیش از این یک فروشگاه یک کامیون روغن می‌خرید و هزینه آن ۷۰، ۸۰ میلیون تومان می‌شد، حالا همان حجم

روغن ۳۰۰، ۴۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. در این رابطه با رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت‌وگو کردیم؛ وی با رد ادعای افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر گفت: تورم از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۱ حاکم بود اما خوشبختانه از ابتدای اردیبهشت به بعد تورم روند کاهشی ۱۰ الی ۱۵ درصدی داشته است. رئیس اتحادیه بنکداران درباره قیمت کالاهای اساسی گفت: قیمت‌ها به‌ویژه در کالاهای اساسی برنج و روغن در ۴ ماه گذشته کاهش قیمت ۱۵ الی ۲۰ درصدی را

تجربه کرده است. کنگری افزود: قیمت عمده یک حلب روغن ۵کیلوپی از ۴۰۰ هزار تومان به ۲۹۵ هزار تومان کاهش یافته و قیمت عمده‌فروشی روغن مایع ۹۰۰گرمی از ۶۸ هزار تومان به حدود ۵۵ تا ۵۶ هزار تومان کاهش یافته است. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران افزود: قیمت هر کیلوگرم برنج اعلا در زمان حاضر بین ۹۰ تا ۱۱۵ هزار تومان است و این در حالی است که تا دو ماه پیش قیمت هر کیلوگرم برنج اعلا بین ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزار تومان بود.



وی در مورد ادعای رکودی که از سوی سخنگوی این اتحادیه در رسانه‌ها مطرح شده است، گفت: رکود به‌جهت عرضه زیاد ایجاد شده است و این به‌معنای حرکت بازار به‌سمت ثبات است.

کنگری با اشاره به اینکه اکنون کالاهای به‌وفور در بازار عرضه می‌شود گفت: این موضوع سبب شده است نه در بازار کمبود کالا وجود داشته باشد و نه تورمی را در بازار شاهد باشیم بنابراین عرضه زیاد و متناسب شدن آن با تقاضا بازار را به‌سمت ثبات پیش می‌برد.

## افزایش جرایم ایرلاین‌ها در دستورالعمل جدید حقوق مسافران

توسعه ناوگان اختیارات و امتیازاتی لازم است که برای صدور این مجوزها مکاتباتی انجام شده و در حال انجام است که البته یکسری از مجوزها صادر شده‌اند اما انجام هر چهار اقدام به صورت موازی پیگیری می‌شود و پیشرویی می‌کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات انجام شده در بخش تعمیرات هواپیماها گفت: عمده اقدامات و اهداف در بخش تعمیرات محقق شده و امروز هیچ هواپیما از انواع تایپ موجود در ناوگان و هیچ موتوروی از این هواپیماها برای تعمیر از کشور خارج نمی‌شود و تمام هواپیماها در داخل کشور تعمیر می‌شوند.

محمدی‌بخش درباره تامین قطعات در صنعت هوانوردی اظهار کرد: بحث تامین قطعات به چند گروه تقسیم می‌شود. یک گروه مربوط به تامین قطعاتی از طریق خرید می‌شود و گروه دیگر قطعاتی هستند که در داخل کشور ساخته می‌شوند و اجازه ساخت آنها وجود دارد. همچنین یکسری هم از جمله اقلام مصرفی هستند که هر یک از این موضوعات در زیرگروه تعریف شده نیازی به اختیارات و مجوزهایی دارد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری

افزود: در بحث ساخت قطعات در حال ایجاد زیرساخت‌ها هستیم و مجوزهای مورد نیاز در حال صدور هستند و البته با مجوزهای دریافت شده هزاران قطعه مربوط به ساخت هواپیما در حال حاضر در کشور در حال تولید است و در بحث ساخت و طراحی خبرهای خوبی داریم و گام‌های مهمی در این حوزه برداشته شده است.

وی درباره محل تامین مالی اجرا و انجام اقدام توسعه ناوگان افزود: بخشی از تامین مالی توسط بخش خصوصی تامین می‌شود و شرکت‌های خصوصی برای انجام هر اقدام مرتبط با فعالیت‌های خود تامین مالی خرید یا تعمیرات را انجام می‌دهند و شرکت‌های مرکز تعمیرات از محل فروش قطعات، منابع مورد نیاز را تامین می‌کنند. البته بخشی از سرمایه‌گذاری‌ها هم از سوی دولت انجام شده‌است و بخشی از تامین مالی‌ها هم محقق شده‌اند. محمدی‌بخش همچنین درباره تأخیر در انتشار و ابلاغ دستورالعمل حقوق مسافر و گفته‌هایی مبنی بر اینکه این دستورالعمل به نفع شرکت‌های هواپیمایی در حال تغییر است، تأکید کرد: به هیچ وجه این‌گونه شرکت‌های تولیدکننده در این حوزه با این شرایط مقدر نباشد.

این عضو هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران ادامه داد: در حال حاضر تولید بسیاری از محصولات بهداشتی به خصوص در حوزه شوینده‌ها مقرون به صرفه نیست و حتی در برخی مواد زیان‌ده است و این موضوع به ویژه برای واحدهای کوچک و متوسط آسیب زننده است.

وی تصریح کرد: بسیاری از این شرکت‌ها امروز برای ادامه فعالیت مجبور هر روز گران‌تر شود، بازار نمی‌تواند نرخ کالا و خدمات را ثابت نگاه دارد. بنابراین دولت لازم است که برای مدیریت بازار، سیاست‌هایی اتخاذ کند که به ثبات نرخ ارز کمک کند. نائب رئیس دوم اتاق اصناف ایران گفت: یکی دیگر از مشکلات اصناف، سایت ایرانیان اصناف است. در حالی که اتاق اصناف ایران در تلاش است تا واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب را پروانه‌دار کند، برای تمدید پروانه‌های منقضی شده و صدور پروانه داوطلبان در سامانه ایرانیان اصناف مشکلاتی داریم. همین مشکلات، گاهی داوطلبان را از دریافت پروانه منصرف می‌کند. ما باید صدور پروانه کسب را تسهیل کنیم و مشکلات سامانه به این فرایند آسیب می‌رساند.

### نیست که این دستورالعمل و آیین‌نامه به

نفع شرکت‌ها تغییر کرده باشد و تغییرات حتما به نفع مسافران است و اگر تدوین و تنظیم آن زمان‌بر شده به این دلیل بوده که باید مطابق با آیین‌نامه‌های بین‌المللی، آیین‌نامه‌های داخلی، حقوق مسافر، حقوق عامه، حقوق جزا و … تنظیم شود که پیچیدگی‌های زیادی دارد. به طور قطع به دنبال این هستیم بخش عمده‌ای از موضوعات مطرح شده در این دستورالعمل به نفع مردم کشور تغییر کند چراکه مردم باید از این ظرفیت‌های قانونی استفاده کنند و این برای سازمان هواپیمایی موضوع بسیار مهمی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تغییرات انجام شده به نفع مسافران و مردم گفت: از جمله تغییرات انجام شده این است که در بحث پرداخت استرداد، در بحث اختیارات و لغو پروازها ملاحظات در نظر گرفته و جریمه شرکت‌ها نسبت به گذشته تغییر کرده و افزایش یافته است. همچنین بخش‌ها همچنین درباره تأخیر در انتشار و ابلاغ دستورالعمل حقوق مسافر و گفته‌هایی مبنی بر اینکه این دستورالعمل به نفع شرکت‌های هواپیمایی در حال تغییر است، تأکید کرد: به هیچ وجه این‌گونه

## صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی در مسیر زیاندهی

به کاهش میزان تولید شده و ناچار به تعدیل نیرو هستند. بنابراین اگر هرچه زودتر راهکار مناسبی برای رفع این مشکل اندیشیده نشود، دامنه این مشکلات در زمان کوتاهی به شرکت‌های بزرگ‌تر را هم می‌رسد.

گفتنی است در ماه‌های گذشته افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌های تولید، از یک سو و قیمتگذاری دستوری و پایین‌تر از میزان منطقی از سوی دیگر صنایع بهداشتی آرایشی کشور را با مشکلات اقتصادی متعددی مواجه کرده است.

### عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۱ .

اخبار

### عوامل ۴گانه در افزایش قیمت گوشت قرمز

**مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته‌های گذشته است.** رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی علت این افزایش قیمت را افزایش تقاضا، بالا بودن قیمت نهاده‌های دامی، صادرات و قاچاق دام عنوان می‌کند.

بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی سطح شهر تهران قیمت هرکیلو شقه گوسفندی ۲۲۸ هزار تومان، ران با راسته ۲۴۸ هزار تومان، ران با گردن ۲۴۸ هزار تومان، ران خالی ۲۶۸ هزار تومان، سردست ۲۴۸ هزار تومان، ماهیچه اعلا ۲۹۸ هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۴۸ هزار تومان، مخلوط گوساله ۲۶۸ هزار تومان، سردست گوساله ۲۶۸ هزار تومان، ران گوساله ۲۸۸ هزار تومان و ماهیچه گوساله ۲۹۸ هزار تومان است.

گفتنی است قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته‌های گذشته روند افزایشی به خود گرفته است و قیمت هر کیلو شقه گوسفندی از ۱۹۸ هزار تومان از دو هفته پیش به حدود ۲۳۰ هزار تومان رسیده است.

علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز هفته قبل افزایش یافت، اظهار کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی کیلویی حدود ۲۳۰ هزار تومان است.

وی علت افزایش قیمت گوشت قرمز را تشریح کرد و گفت: وقتی هوا سرد می‌شود مصرف پروتئین بالا می‌رود. از طرفی قیمت نهاده‌های دامی گران است و همین موضوع هزینه تولید را بالا برده است. همچنین مقداری صادرات انجام شد که در حال قطع شده و قاچاق دام از غرب کشور همچنان در حال انجام است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود صادرات تأثیری در گرانی قیمت گوشت ندارد، گفت: چنین چیزی امکان ندارد زیرا وقتی بحث صادرات می‌شود دامدار دیگر انگیزه‌ای برای فروش دام در بازار داخلی ندارد.

ملکی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا قیمت گوشت باز هم افزایش خواهد یافت یا خیر؟ گفت: قیمت گوشت افزایشی نخواهد شد زیرا قرار است شرکت پشتیبانی امور دام مقادیری گوشت منجمد از ذخایر خود وارد بازار کند تا جلوی تلاطم بازار را بگیرد.

#### عاملان اصلی التهاب این روزهای بازار خودرو

**صدرایی، کارشناس صنعت خودرو کشور، افزایش نرخ ارز و به‌دنبال آن افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در بازار خودرو را دو عامل اصلی روند صعودی قیمت خودرو دانست و معتقد است با صعودی شدن نرخ ارز، قیمت خودروها در بازار نیز تقویت می‌شود و با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری در بازار خودرو یکی از سرمایه‌گذاری‌های راحت برای تبدیل ریال به کالاست، بازار خودرو با افزایش تقاضا مواجه می‌شود که خود عاملی برای افزایش قیمت این محصولات است.**

این روزها بازار خودرو شاهد روند صعودی قیمت‌ها با یک شیب تند است، در رابطه با بررسی علت این افزایش قیمت‌ها، بابک صدرایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مهمترین عامل افزایش قیمت خودرو در بازار نرخ ارز است؛ زمانی که نرخ ارز روبه‌شود است، قیمت‌های خودرو نیز به‌تبع بالا خواهد رفت؛ از سوی دیگر این روزها، برخی اظهارنظرها و کارشناسی‌ها درست یا غلط پیرامون نرخ ارز صورت می‌گیرد که نرخ ارز صعود بیشتر هم تجربه خواهد کرد.

این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: به دنبال این موضوع، بسیاری از افراد ترجیح می‌دهند سرمایه ریالی خود را به سمت راحت‌ترین سرمایه‌گذاری که خودروست، هدایت و به کالا تبدیل کنند؛ همین افزایش تقاضا بر افزایش قیمت خودروها در بازار اثر می‌زند. با بالا رفتن نرخ ارز، بازار چار یک شوک خواهد شد و بسیاری از ترس کاهش ارزش ریال خود، به خرید کالا هجوم می‌برند و خودرو نیز همیشه از آن دست کالاهایی است که در این سرمایه‌گذاری‌ها دارای جذابیت است.

وی در رابطه با تناسب افزایش نرخ ارز با این حجم از بالا رفتن قیمت خودرو در بازار (افزایش‌های بیش از ۳۰ الی ۶۰ میلیون تومانی قیمت خودروها)، گفت: طی ماه‌های اخیر ارز از کانال ۳۰ هزار تومان به کانال ۳۷ هزار تومان صعود کرد و افزایشی حدود ۱۵ الی ۲۰ درصدی را رقم زد. این میزان افزایش قیمت بر روی یک خودروی بطور مثال ۳۰۰ میلیون تومانی در حدود همان ۳۰ الی ۴۰ میلیون تومان خواهد بود.

##### دامنه تورم در کشور ادامه‌دار است

صدرایی ادامه داد: البته که بحث تورم در کشور را نیز باید در نظر گرفت. ما در ابتدای سال جاری شاهد تورم گسترده‌ای که به‌دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر روی اکثریت کالا از موادغذایی و مواداولیه صنایع و … شکل گرفت و این دامنه تورم در جامعه ادامه هم دارد. بنابراین بخشی از این افزایش قیمت کالاها اعم از خودرو متوجه تورم کل اقتصاد کشور در ابتدای سال است.

این کارشناس صنعت خودرو تشریح کرد: در ابتدای امسال به سبب تورم ایجاد شده در اقتصاد کشور، قیمت‌ها روندی صعودی طی کرد اما افزایش قیمت این روزهای بازار خودرو به‌دنبال افزایش نرخ ارز و افزایش جذابیت و تقاضای سرمایه‌گذاری بر روی خودروهاست که بازار این روزهای خودرو کشور را با روندی صعودی مواجه کرده است.



## ۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

### سرنوشت کریدور ریلی ایران و روسیه

**هنوز حضور روس‌ها در تکمیل راه‌آهن رشت-آستارا اجرایی نشده و حالا در پروژه‌های دیگر، قرار است روسیه نحوه مشارکت خود را در پروژه ریلی اینچه‌برون-گرمسار اعلام کند تا کریدورهای ریلی ایران با همکاری این شریک تجاری گره بخورد.**

به گزارش ایسنا، راه‌آهن اینچه‌برون-گرمسار یکی از پروژه‌های ریلی است که در مسیر برقی شدن قرار دارد و در انتظار همکاری و حضور روسیه برای تکمیل این خط ریلی است. به گفته شه‌ریار افندی‌زاده، معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی، روسیه قرار است تا ۱۵ دسامبر امسال (۲۴ آذر ۱۴۰۱) نحوه حضور و مشارکت خود را در پروژه ریلی اینچه‌برون-گرمسار اعلام کند که به این ترتیب عملیات اجرایی برقی کردن این خط‌آهن نیز تسریع می‌شود.

پیش از این ایگور لویتین -دستیار رئیس جمهور روسیه- با مسئولان راه و شهرسازی دیدار و در خصوص افزایش همکاری‌های حمل و نقلی گفت‌وگو کرده بود؛ او در این خصوص گفته بود: ما بر اساس دستور رییس‌جمهور روسیه برای اجرای خط آهن رشت-آستارا، برقی‌سازی خط اینچه برون- گرمسار و افزایش ظرفیت‌های همکاری‌های حمل و نقلی دو کشور ایران و روسیه به ایران سفر کردیم.

شرکت راه‌آهن به این موضوع تأکید کرده که تسریع آغاز عملیات اجرایی ساخت این مسیر ترانزیتی تضمین‌کننده ترانزیت ۱۵ میلیون تن کالا در سال تا پایان سال ۲۰۳۰ میلادی خواهد بود و در صورت توسعه و بهسازی خطوط موازی و افزایش ظرفیت، با بودخه کردن مسیر ریلی مذکور در چشم‌انداز افق طرح، ترانزیت تا ۴۰ میلیون تن کالا در سال ارزیابی شده است.

با وجود این، کارشناسان و فعالان بخش خصوصی معتقدند که فقط تکمیل خط ریلی مهم نیست، بلکه مسئولان باید چشمه‌های بار را برای ترانزیت پیدا کنند، اگرنه راه‌اندازی خط ریلی برای سرمایه‌گذار صرفه ندارد؛ کمابینکه مرز اینچه‌برون در گلستان به روسیه وصل است اما بار ترانزیتی ندارد. رستم قاسمی، وزیر فقید راه و شهرسازی، با انتقاد از عملکرد دولت‌های قبل در تکمیل نشدن کریدورهای ترانزیتی، گفته بود: متأسفانه در سال‌های گذشته به این کریدورها توجه نشده است؛ هرچند که زیرساخت‌های ترانزیتی در ایران کامل نیست اما با همین میزان زیرساخت میزان ترانزیت را افزایش دادیم و در حال حاضر چهار کریدور ریلی و چهار کریدور جاده‌ای در مسیر ترانزیتی شمال-جنوب وجود دارد. همچنین به‌دنبال تکمیل کریدور شمال-جنوب، شرق-غرب و نوسازی ناوگان باری هستیم. خط‌آهن ۹۰۰ کیلومتری رشت-زاهدان در دستور کار است و اصلاح کریدور شمالی اینچه‌برون-گرمسار نیز در دستور کار قرار دارد. البته پیش از این هم حضور روسیه برای تکمیل پروژه ریلی رشت-آستارا مطرح شده بود و طی آخرین اخبار حدودا یک ماه پیش اعلام شد روس‌ها طرح مالی خود را برای این پروژه ارائه داده و اعلام آمادگی کردند و این طرح در وزارت راه و شهرسازی در حال تکمیل است؛ اما هنوز از نحوه حضور روسیه در پروژه راه‌آهن رشت-آستارا خبری نشده و اکنون در پروژه‌ای دیگر، باید دید با رسیدن ضرب‌الاجلی که برای پروژه ریلی اینچه‌برون-گرمسار هم به روسیه داده شده، درنهایت ریل‌های ایران با روس‌ها گره می‌خورد یا خیر.

### ماموریت رئیس مجلس به مرکز پژوهش‌ها

**رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که نیازمند مدیران خلاق و شجاع هستیم، مجموعه حکمرانی از این شجاعت باید حمایت کند تا تحول در حکمرانی محقق شود.**

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، محمدمدقلی‌قالی‌بیاف رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش هفته پژوهش گفت: اگر بخواهیم اثر حوزه پژوهش را در جامعه ببینیم ، باید دانست که نوآوری نیاز به شجاعت دارد، در همایش شفافیت گفتم که امروز کشور نیازمند مدیران شجاع است، مدیرانی قوی و امین، دستگاه‌های نظارتی باید کمک کنند که این مدیران شجاع،قدرت مدیریت داشته باشند نه اینکه دست و دلشان برای تصمیم گیری بلرزد.

نیازمند مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نوآوری یعنی ریسک یعنی استفاده از فرصت‌هایی که در آن ریسک وجود دارد، تهدیدها همان فرصت‌های با ریسک است؛ تحول در سازمان‌ها از فرصت‌های باریسک نشأت می‌گیرد ما نیازمند مدیران خلاق و شجاع هستیم، مجموعه حکمرانی از این شجاعت باید حمایت کند تا تحول در حکمرانی محقق شود.

رئیس مجلس افزود: سیستم آموزشی ما محقق پرور و اندیشه ریز نیست و یک مشکل ریشه‌ای است. قالی‌بیاف تصریح کرد: ما در برخی از مسائل، قدرت حل مساله را نداریم و اگر هم بعضی اوقات مسئله ای را حل می‌کنیم، در زمان خود حل نمی‌شود مساله ای که در زمان خود حل نشود اثرش خود را از دست می‌دهد. او بیان کرد: مهم ترین نکته ای که امروز می‌خواهم به مرکز پژوهش‌ها تأکید کنم این است که قوه مقننه نقش قانونگذاری و نظارت بر اجرای قانون را در اداره جامعه و حکمرانی دارد اینکه همیشه تأکید می‌کنیم در کلاس کلام حضرت امام (ره) آمده است مجلس در راس امور است و رهبر انقلاب هم می‌فرمایند ریل گذاری کشور در اختیار مجلس است، این مهم و حیاتی است و مجلس است که جهت گیری‌ها را هدف گذاری و انجام می‌دهد . رئیس مجلس اضافه کرد:از طرف دیگر با موضوعی روبرو هستیم که قانونی و طبیعی و تجربه دموکراسی در دنیا هم هست و در جایی خود یک واقعیت پذیرفته شده است که مجلس هر چهار سال یکبار باید عوض شود تفاوتی که مجلس ما با برخی از مجلس دنیا دارد این است که برخی از مجالس‌ساختار در حوزه قانونگذاری به گونه ای است که به تغییر حوزه مدیریتی اداری، یک ستاد مفضل و سنگینی در مجلس وجود دارد، وقتی دوره مجلس تمام می‌شود همه طرح‌ها و لوایچی در هر مرحله ای که هستند از رده خارج می‌شوند و با شکل گیری کمیسیون‌ها باید بررسی طرح‌ها و لوایح دوباره آغاز شود.



# قفل مولدسازی دارایی‌های دولت شکسته می‌شود

**معاون وزیر اقتصاد با تشریح جزئیات مصوبه سران قوا و ابلاغیه مقام معظم رهبری درباره تشکیل هیات ۷ نفره با اختیارات ویژه در خصوص واگذاری و مولدسازی دارایی‌های دولت اظهار کرد: قرار است خط ویژه‌ای ایجاد شود تا قفل مولدسازی دارایی‌های دولت شکسته شود.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین قربانزاده درباره مصوبه اخیر شورای عالی هماهنگی سران قوا مبنی بر تشکیل هیات ۷ نفره با اختیارات ویژه در خصوص واگذاری و مولد سازی دارایی‌های دولت گفت: مولد سازی واژه ای است که خلق داخلی است و چندان ارجاع مباحث نظری ندارد اما به خلق ارزش، افزایش بهره‌وری و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی درباره دارایی‌ها تعلق می‌شود و به طور مشخص در سالیان گذشته در بودجه‌های سنواتی برای املاک، مستغلات و اموال غیر منقول و دارایی‌های

## دولت به تنهایی نمی‌تواند قانون جهش تولید مسکن را اجرایی کند

**نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: دولت باید از ظرفیت بخش خصوصی، انبوه‌سازان و تعاونی‌ها برای ساخت مسکن و تأمین مالی آن استفاده کند.**

کمال علیپور خنکداری در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت ایجاد همکاری بین بخشی برای ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: از نظر بنده دولت و وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی‌توانند، مشکل بازار مسکن را حل کنند. مجلس قانون جهش تولید مسکن را به تصویب رساند که

کمال علیپور خنکداری در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت ایجاد همکاری بین بخشی برای ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: از نظر بنده دولت و وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی‌توانند، مشکل بازار مسکن را حل کنند. مجلس قانون جهش تولید مسکن را به تصویب رساند که

**توسعه میادین مشترک نفت و گاز و برداشت حداکثری از این میادین به ویژه میادین مشترک غرب کارون و پارس جنوبی، از همان ابتدا در دستور کار دولت سیزدهم بود، اقداماتی در این حوزه صورت گرفت و به‌تازگی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد که تکلیف تمامی میدان‌های مشترک در دولت سیزدهم مشخص شده است.**

به گزارش ایسنا، ایران در همه سال‌های پس از انقلاب غیر از دوران جنگ، هر سال کشف جدیدی داشته و در این مدت در مجموع ۷۳ میدان مشتلم بر ۳۶ میدان نفتی و ۳۷ میدان گازی کشف شده که از این میان، بخش زیادی میدان مرزی و مشترک بوده‌اند، همچنین ایران با در اختیار داشتن حداقل ۲۸ میدان مشترک، شامل ۱۸ میدان نفتی، چهار میدان گازی و شش میدان نفت و گاز با کشورهای همسایه، از معدود کشورهای جهان با این تعداد ساختار مشترک است.

از این ۲۸ میدان، ایران با عراق ۱۲ حوزه مشترک، با امارات هفت هفت مخزن مشترک، با قطر و عمان هرکدام دو مخزن مشترک و با عربستان، کویت و ترکمنستان هرکدام یک مخزن مشترک دارد و به عبارتی حدود ۵۰ درصد ذخایر گاز طبیعی ایران در مخازن مشترک است.

در این میان میادین مشترک غرب کارون در حوزه نفت و میدان مشترک پارس جنوبی در زمینه گاز اهمیت بیشتری دارد. میادین غرب کارون جزو جوان‌ترین میادین نفتی ایران به شمار می‌روند. این میادین که پنج میدان آزادگان شمالی، آزادگان جنوبی،

ثابت استفاده شده است.

او درباره ترکیب هیات هفت نفره نیز گفت: این هیئت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و وزرای اقتصاد، کشور، راه و شهرسازی و در کنار آن رئیس سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف رئیس قوه قضاییه و یک نماینده از طرف رئیس مجلس تشکیل می‌شود که اختیارات و وظایف آنها در بند ۲ مصوبه تشریح شده است.

قربانزاده یادآور شد: اختیارات این هیئت شامل شناسایی، تصویب مازاد بودن و تصمیم‌گیری درباره انواع مدل‌های واگذار شده است که این اختیارات وسیع در مورد مولدسازی و فروش تاکنون سابقه نداشته است، حتماً این اختیارات باید به نحوی مورد استفاده قرار گیرد که خط ویژه‌ای که برای شکستن این قفل مولد سازی دارایی‌های دولت ایجاد شده، به روشنی طی شود.

او با اشاره به اختیارات ویژه‌ای که این مصوبه برای واگذاری و مولد سازی اموال دولتی ایجاد می‌کند اظهار کرد: اساساً این مصوبه مصداق حکم حکومتی است و در همین مصوبه مقرر شده که تا دوسال قوانین و مقررات مغایر موقوف الاجرا هستند و به این شکل موانع موجود هم درباره ارزش گذاری، هم موانع صدور مجوز و واگذاری رفع خواهد شد.

معاون وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: راهبر این موضوع وزارت اقتصاد است که با تفویض وزیر اقتصاد به سازمان خصوصی واگذار شده است و عملاً دهبرخانه این موضوع در سازمان خصوصی سازی فعالیت خود را آغاز کرده است.

قربانزاده گفت: نیازمند یک اصلاح ساختاری در سازمان خصوصی سازی برای اجرای این مصوبه هستیم که پیشنهاد آن نهایی شده و در توافقی که بین سازمان

## دولت به تنهایی نمی‌تواند قانون جهش تولید مسکن را اجرایی کند

برای دولت در این قانون نقش‌هایی پیش‌بینی شده است، به عنوان مثال می‌تواند با تهاتر زمین قیمت ساخت مسکن را کاهش دهد.

**دولت به تنهایی نمی‌تواند**

**۴ میلیون مسکن بسازد**

او در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر لازم است که از ظرفیت انبوه سازان، تعاونی‌ها و شرکت‌های خصوصی فعال در این حوزه استفاده شود، اگر دولت قصد داشته باشد که ۴ میلیون واحد مسکونی بسازد باید از ظرفیت انبوه سازان و تعاونی‌ها استفاده کند در غیر این صورت موفق نخواهد شد، حتی دولت می‌تواند در قالب تأمین مالی زمین را تهاتر کند.

نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده معتقدم که وزارت راه به تنهایی نمی‌تواند در ساخت مسکن موفق شود، تصریح کرد: همکاری بانک‌ها صد در صد در ساخت مسکن موثر است، در قانون جهش تولید مسکن به همه بانک‌ها مسئولیتی داده شده است و بانک‌ها باید ۱۴ درصد از تسهیلات خود را به سید

ظرفیت انبوه سازان و تعاونی‌ها استفاده کند در غیر این صورت موفق نخواهد شد، حتی دولت می‌تواند در قالب تأمین مالی زمین را تهاتر کند.

نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده معتقدم که وزارت راه به تنهایی نمی‌تواند در ساخت مسکن موفق شود، تصریح کرد: همکاری بانک‌ها صد در صد در ساخت مسکن موثر است، در قانون جهش تولید مسکن به همه بانک‌ها مسئولیتی داده شده است و بانک‌ها باید ۱۴ درصد از تسهیلات خود را به سید

رسیده است، فاز ۱۱ که مراحل انتهایی حفاری خود را در سپری می‌کند، از دیگر فعالیت‌های انجام شده در این میدان بود، اجرای موفقیت‌آمیز سکوی ۱۲۴ که کاری جدید و قابل تحسین است. خوشبختانه اقدام انجام شد و به‌زودی کار نصب انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره فاز ۱۳ پارس‌جنوبی اظهار کرد: کار این فاز از سال ۹۴ مغطل مانده بود و ۷۰ حلقه چاه را در دست حفاری داریم که ۳۵ حلقه جدید است و ۳۵ حلقه نیز باید تکمیل شود، همچنین اسیدکاری ۴۰۰ حلقه چاه را آغاز کردیم که ۱۴ مورد با موفقیت انجام شده است. چخته‌مهر در مورد میدان آزادگان نیز توضیح داد: مهم‌ترین اقدامی که در سال گذشته انجام دادیم این بود که ۲۷ حلقه چاه جدید را وارد مدار تولید کنیم و برای این منظور ۷۰ درصد ناوگان حفاری را در بزرگ‌ترین میدان مشترک افزایش دادیم، یعنی هفت دکل را به ۱۲ دکل تبدیل کردیم و تولید را از ۸۷ هزار بشکه در روز به ۱۱۵ هزار بشکه رساندیم و ۱۳۲ حلقه چاه تحویل شرکت اروندان دادیم. در میدان‌های آزادگان شمالی و جنوبی فعالیت‌های ازدیاد برداشت ادامه و در دوریفد پالایشگاهی در فاز ۱۴ یکی سال گذشته و یکی حدود یک ماه پیش راه‌اندازی شد و توانستیم اولین نیروگاه سیکل ترکیبی و گوی شناور را در این میدان بهره‌برداری کردیم.

به گفته وی، تکمیل فاز نخست اسکله صادراتی سیراف، احداث و تعمیر طول لوله فاز ۱۶ پارس جنوبی که الان ۷۸ کیلومتر به اتمام

اداری و استخدامی و وزارت اقتصاد شکل می‌گیرد این اصلاح ساختار انجام می‌شود و به سمتی حرکت می‌کنیم تا سازمانی در کشور داشته باشیم که تقاطع بخش دولتی و خصوصی درباره دارایی‌های دولت، اعم از مالی و غیرمالی را مدیریت می‌کند واین سازمان متولی آن خواهد بود.

او تصریح کرد: تاکنون سازمان خصوصی سازی صرفا متولی دارایی‌های مالی و شرکت‌ها بوده است و برای اولین بار در حوزه دارایی‌های ثابت نیز فعالیت می‌کند و این اتفاق سمت عرضه را تقویت می‌کند یعنی در بخش مسکن که می‌دانیم کمبود وجود دارد خود به خود روی قیمت تأثیر می‌گذارد و حتی می‌تواند تعدیل قیمت‌ها را در پی داشته باشد، اگر این خیزش و فراگیری عمومی شکل بگیرد.

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی ادامه داد: نکته دوم گسترش مالکیت عمومی است، مثل سهام عدالت که به دنبال توانمند کردن جامعه بودیم و مردم را سهامدار شرکت‌ها کردیم در این زمینه هم می‌توانیم دارایی‌های ثابت و املاک،

مستغلات و زمینی که معمولاً نزدیک به فضایی است که افراد از آن عقب می‌مانند و در جریان تورم ملک و زمین به نوعی دارایی شان و درآمدشان را از دست می‌دهند به نحوی این امکان به صورت فراگیر حتی برای همان دستگاه‌هایی‌که کارکنانی دارند با تخفیف در قالب ابزارهای مختلفی مانند صندوق‌های املاک و مستغلات صندوق‌های زمین و ساختمانی که طبیعتاً در آنها ساخت هم دارد و مدل‌های مزایده ای، مدل‌های که مشارکتی ساخت صورت بگیرد، فراهم شود. قربانزاده گفت: به هر شیوه‌ای که این دارایی‌ها از وضعیت رکود و انجماد خارج شوند حتماً باید آنها را اولویت قرار داد، خود دستگاه‌ها هم می‌توانند یک بازی برد برد را بین مشمولان خود آغاز کنند که کارکنان آنها یا کسانی که به صورت فراگیر با دستگاه‌ها در تعامل هستند آنها هم از این اتفاق بهره مند شوند.

او در پایان نیز افزود: در خصوص ضمانت اجرا نیز، باید گفت که رسانه ضمانت اجراست، دومین ضمانت اجرا در متن مصوبه مشخص شده است که دستگاه‌ها و کسانی که از اجرائی این مصوبه سرپاز بزنند یا مانع اجرائی آن شوند، بدون تعلیق و تخفیف به مجازات ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی دچار می‌شوند؛ اما قبل از این برخورد قهری باید با روش تعاملی پیگیری شود.

## دولت به تنهایی نمی‌تواند قانون جهش تولید مسکن را اجرایی کند

برای دولت در این قانون نقش‌هایی پیش‌بینی شده است، به عنوان مثال می‌تواند با تهاتر زمین قیمت ساخت مسکن را کاهش دهد.

ظرفیت انبوه سازان و تعاونی‌ها استفاده کند در غیر این صورت موفق نخواهد شد، حتی دولت می‌تواند در قالب تأمین مالی زمین را تهاتر کند.

نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده معتقدم که وزارت راه به تنهایی نمی‌تواند در ساخت مسکن موفق شود، تصریح کرد: همکاری بانک‌ها صد در صد در ساخت مسکن موثر است، در قانون جهش تولید مسکن به همه بانک‌ها مسئولیتی داده شده است و بانک‌ها باید ۱۴ درصد از تسهیلات خود را به سید

ظرفیت انبوه سازان و تعاونی‌ها استفاده کند در غیر این صورت موفق نخواهد شد، حتی دولت می‌تواند در قالب تأمین مالی زمین را تهاتر کند.

نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده معتقدم که وزارت راه به تنهایی نمی‌تواند در ساخت مسکن موفق شود، تصریح کرد: همکاری بانک‌ها صد در صد در ساخت مسکن موثر است، در قانون جهش تولید مسکن به همه بانک‌ها مسئولیتی داده شده است و بانک‌ها باید ۱۴ درصد از تسهیلات خود را به سید

رسیده است، فاز ۱۱ که مراحل انتهایی حفاری خود را در سپری می‌کند، از دیگر فعالیت‌های انجام شده در این میدان بود، اجرای موفقیت‌آمیز سکوی ۱۲۴ که کاری جدید و قابل تحسین است. خوشبختانه اقدام انجام شد و به‌زودی کار نصب انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره فاز ۱۳ پارس‌جنوبی اظهار کرد: کار این فاز از سال ۹۴ مغطل مانده بود و ۷۰ حلقه چاه را در دست حفاری داریم که ۳۵ حلقه جدید است و ۳۵ حلقه نیز باید تکمیل شود، همچنین اسیدکاری ۴۰۰ حلقه چاه را آغاز کردیم که ۱۴ مورد با موفقیت انجام شده است. چخته‌مهر در مورد میدان آزادگان نیز توضیح داد: مهم‌ترین اقدامی که در سال گذشته انجام دادیم این بود که ۲۷ حلقه چاه جدید را وارد مدار تولید کنیم و برای این منظور ۷۰ درصد ناوگان حفاری را در بزرگ‌ترین میدان مشترک افزایش دادیم، یعنی هفت دکل را به ۱۲ دکل تبدیل کردیم و تولید را از ۸۷ هزار بشکه در روز به ۱۱۵ هزار بشکه رساندیم و ۱۳۲ حلقه چاه تحویل شرکت اروندان دادیم. در میدان‌های آزادگان شمالی و جنوبی فعالیت‌های ازدیاد برداشت ادامه و در دوریفد پالایشگاهی در فاز ۱۴ یکی سال گذشته و یکی حدود یک ماه پیش راه‌اندازی شد و توانستیم اولین نیروگاه سیکل ترکیبی و گوی شناور را در این میدان بهره‌برداری کردیم.

به گفته وی، تکمیل فاز نخست اسکله صادراتی سیراف، احداث و تعمیر طول لوله فاز ۱۶ پارس جنوبی که الان ۷۸ کیلومتر به اتمام

اخبار

### رئییسی: بودجه ۱۴۰۲ با رویکرد رشد متوازن تدوین شود

**رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دولت باید در تدوین بودجه توازن و تعادل در رشد را مورد توجه قرار دهد، بر توجه به ظرفیت‌های مردمی در پیشبرد برنامه‌های دولت تأکید کرد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر یکشنبه هیئت دولت بر توجه به اولویت‌ها و ضرورت‌های کشور در تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ تأکید کرد.

رئیس‌جمهوری در این جلسه با بیان اینکه دولت باید در تدوین بودجه توازن و تعادل در رشد را مورد توجه قرار دهد، بر توجه به ظرفیت‌های مردمی در پیشبرد برنامه‌های دولت تأکید کرد و گفت: بودجه باید با نگاه به مشارکت‌های مردمی تدوین شود تا دولت بتواند از همکاری مردم در تحقق اهداف بودجه در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بهره ببرد.

رئییسی در همین راستا از متولیان تدوین بودجه خواست در تنظیم بودجه سال آینده به منظور تأمین درآمدهای مورد نیاز دستگاه‌ها، به ظرفیت‌های اقتصادی مختلف همچون اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد گردشگری و سایرحوزه‌ها توجه ویژه داشته باشند.

او با تأکید بر ضرورت «توجه به اقدامات اساسی و زیربنایی و زیرساخت‌ها» در تدوین لایحه بودجه، دستور داد بسته مستقلی برای پیگیری جدی این اقدامات و افزایش سرعت پیشرفت کشور تدوین شود. رئیس‌جمهوری در بخش پایانی سخنانش از وزرا و مسئولان دستگاه‌ها خواست در ماه‌های منتهی به پایان سال برای انجام اقدامات امید آفرینی به تأثیر محسوسی در بهبود زندگی مردم داشته باشد، برنامه‌ریزی کنند.

### تخفیف تا ۴۵درصد قیمت گاز برای خوش‌مصرف‌ها

**مدیر امور هماهنگی گازرسانی کشور گفت: اگر مشترکی به‌ازای هر یک‌درصد مصرف نسبت به سال گذشته کمتر مصرف داشته باشد تا ۴۵درصد می‌تواند از پاداش تخفیف استفاده کند و افزایش قیمت تعرفه‌ها و جریمه در بخش پرمصرف‌ها خواهد بود.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رحمانی مدیر امور هماهنگی گازرسانی کشور گفت: اگر مشترکی به‌ازای هر یک درصد مصرف در مقایسه با سال گذشته کمتر مصرف داشته باشد در تعرفه به‌اندازه سه واحد از مبلغ گازرهای آن‌ها کاهش پیدا می‌کند و تا ۴۵ درصد می‌تواند از پاداش تخفیف استفاده کند و افزایش قیمت تعرفه‌ها و جریمه در بخش پرمصرف‌ها خواهد بود.



او گفت: در راستای اجرای کردن بند (م) تبصره یک قانون بودجه شرکت ملی گاز ایران، مصارف در بخش خانگی، شهرها و روستاها از اقلیم‌های یک تا ۵ و اقلیم‌های بسیار سرد تا اقلیم گرم، تقسیم‌بندی شده است.

این مسئول اضافه کرد: براساس بند (ک) تبصره ۱۵، گازرهای مشترکین تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که مصارف متعارف در پلکان اول تا سوم دارند رایگان می‌شود و مبلغ گازرهای این مشترکین از محل افزایش قیمت تعرفه‌های بدمصرف جبران خواهد شد.

رحمانی ادامه داد: براساس مصوبه دولت سه پلکان اول مصرف در تمامی اقلیم‌ها بدون تغییر باقی مانده است و این یک تشویق برای مشترکانی است که در حد متعارف گاز را مصرف می‌کنند.

او گفت: پلکان چهارم تا ششم به‌میزان ۳۰ درصد، پلکان چهارم تا دهم مصارف پرمصرف و پلکان یازدهم تا دوازدهم بدمصرف هستند.

مدیر امور هماهنگی گازرسانی کشور ادامه داد: پلکان چهارم تا ششم ۳۰ درصد تعرفه آنها نسبت به دوره قبل افزایش پیدا کرده است، پلکان هفتم تا دهم ۵۰ درصد و پلکان یازدهم و دوازدهم که بسیار پرمصرف هستند با قیمت ثابت ۵ تا ۶ هزار تومان محاسبه خواهد شد.

رحمانی گفت: برای رایگان شدن مشترکین کم‌مصرفی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند از محل افزایش قیمت‌های مشترکین پرمصرف در نظر گرفته شده است.

او افزود: مشترکانی که از پلکان ششم به بعد ۸۰ درصد مصرف سال گذشته را بیشتر مصرف کنند، یعنی دوره متناظر سال گذشته‌شان ۸۰ درصد بیشتر از مصرف قبل افزایش قیمت تعرفه‌ای که برای آنها محاسبه می‌شود دو پله بالاتر خواهد بود.

مدیر امور هماهنگی گازرسانی کشور گفت: برای پرمصرف‌هایی که در پله‌های بالاتر دهم، یازدهم و دوازدهم قرار می‌گیرند که معمولاً در منازلشان استخر و جکوزی دارند و مصارف غیرمتعارف است و مسئله برای ادارات مراکز آموزشی و همچنین گردشگری هم اتفاق می‌افتد، طبق آئین‌نامه باید ۹۰ درصد مصرف متناظر سال گذشته داشته باشند و اگر نسبت به این ده درصد کاهش بیشتر از این صرفه‌جویی اتفاق بیفتد در این امکان مبلغ گازرهای آنها نیز ۱۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد.

رحمانی ادامه داد: اگر صنایع با هماهنگی شرکت ملی گاز ایران به‌مدت ۵ روز متوالی ۳۰ درصد مصرف متناظر سال گذشته را کاهش دهد ۵ درصد از تخفیف گازرها برخوردار خواهد شد.

. سه‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۱ .

### عصر اقتصاد

کوتاه از بانک و بیمه

## پرداخت تسهیلات تا ۱۰ میلیارد ریال به صاحبان کسب و کارهای کوچک و متوسط

بانک گردشگری با هدف کمک به صاحبان کسب و کار کوچک و متوسط که نسبت به نصب پایانه‌های فروش(POS) یا دستگاه متصل به حساب بانک

**گردشگری اقدام کرده‌اند، بسته خدمات و مشوق‌ها از جمله پرداخت تا ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات درنظر گرفته است.**
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در این

بسته با ارائه خدمات و مشوق‌های تسهیلاتی تلاش شده نیازهای این‌ گروه از کسب و کارها تأمین شود. اجرای این طرح برای تمام مشتریان قدیم و جدید بانک گردشگری که حائز شرایط هستند، از ابتدای اسفند ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ برقرار است. کسب و کارهای کوچک و متوسط که دستگاه کارتخوان(POS) یا درگاه پرداخت بانک گردشگری را دارند، می‌توانند از تسهیلات ارزان قیمت بر مبنای معدل موجودی حساب متصل به دستگاه کارتخوان/ درگاه پرداخت تا میزان ۱۰ میلیارد ریال بهره‌مند شوند. نرخ سود این تسهیلات ۱۰ درصد و بازپرداخت آن بسته به مدت زمان معدل موجودی ۱۲ تا ۲۴ ماه است.

## اعلام نحوه واریز جوایز برندگان مسابقه پیش‌بینی بانک پلاس

**نحوه واریز جوایز برندگان مسابقه پیش‌بینی بانک پلاس از سوی روابط عمومی بانک ملت اعلام شد.** به گزارش روابط عمومی بانک ملت، پیرو اعلام

**در سایت روزنامه‌بخوانید:**
**بانک پلاس،** به اطلاع علاقمندان می‌رساند که به برندگان این مسابقه پيامی در خصوص نحوه دریافت جایزه در سامانه بانک پلاس ارسال می‌شود.

بر اساس این گزارش، افراد برنده این مسابقه درصورت داشتن حساب نزد بانک ملت جوایز را از طریق واریز به حساب دریافت خواهند کرد و در غیر این صورت باید به نزدیک‌ترین شعبه بانک ملت به منظور افتتاح حساب مراجعه کنند.

این گزارش حاکی است، کاربران می‌توانند با انجام تراکنش‌هایی از جمله بازپرداخت اقساط، ایجاد گروه دنگی، انتقال پول (حواله پایا)، کارت به کارت، پرداخت عوارض آزادراهی و … امتیازات کسب شده خود از طریق انجام تراکنش در سرویس‌های منتخب را افزایش داده و شانس خود را جهت دریافت ۹۵۰ جایزه ۱۰ میلیون تومانی و ۱۰ جایزه ۵۰ میلیون تومانی افزایش دهند.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به بخش قوانین و مقررات در منوی پیش‌بینی مسابقات جام‌جهانی سامانه بانک‌پلاس مراجعه کنند.

## از اعضای ایرانی اتحادیه جهانی تعاون تقدیر شد

در مراسم تقدیر از اعضای ایرانی اتحادیه جهانی تعاون (ICA)، بانک توسعه تعاون مورد تقدیر قرار گرفت.

**در سایت روزنامه‌بخوانید:**
بهن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در نشستی که به مناسبت تقدیر و تشکر از اعضای ایرانی اتحادیه جهانی تعاون (ICA) برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی

اجمالی از روند انتخابات هیات مدیره این اتحادیه، اظهار داشت: علیرغم محدودیت‌ها و حضور نمایندگان کشورهای قدرتمند و صاحب نفوذ با حمایت و همت اعضا این موفقیت حاصل گردید تا اتاق تعاون ایران به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره ICA انتخاب گردد.



رئیس اتاق تعاون ایران، بانک توسعه تعاون را بازوی مالی در بخش تعاون عنوان کرد و ابراز داشت: تعاونی‌ها با همکاری و تعامل بانک توسعه تعاون، آینده بهتری را ترسیم می‌کنند.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: این ظرفیت مهم وجود دارد تا با هم افزایی تعاونی‌ها در تمام بخش‌ها و نقش آفرینی تعاونگران در رشته‌های متنوع اقتصادی؛ و با اقدامات و تدابیر اتاق تعاون در این کرسی مهم بین المللی، بخش تعاون ایران در عرصه ملی و بین الملل واجد موفقیت‌های ویژه‌ای گردد.

## ادامه قطع گاز صنایع، نرخ ارز را بالاتر می‌برد

**حسین درودیان گفت:** شاید تاثیر قطعی گاز و توقف تولید در شرکت‌های تولیدی، در کوتاه مدت اثر خود را بر روی بازار ارز نشان ندهد؛ اما در بلندمدت کاهش تولید و به تبع آن کاهش صادرات حتماً نرخ ارز را نیز متاثر خواهد کرد.

حسین درودیان، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) در مورد قطعی گاز صنایع بیان کرد: قطعاً راهکار سیاست‌گذاران در مواجهه با کمبود گاز، تبعاتی در اقتصاد کشور به همراه داشته و نرخ ارز را هم تحت تاثیر قرار خواهد داد.

وی افزود: مشکل بازار ارز ایران، در سمت عرضه است. هر عاملی که عرضه ارز را مختل کند، در نهایت سبب تحریک تقاضای سرمایه‌ای در بازار ارز و افزایش نرخ ارز خواهد شد. شاید تاثیر قطعی گاز و توقف تولید در شرکت‌های تولیدی، در کوتاه مدت اثر خود را بر روی بازار ارز نشان

## رضایت مشتری، هدف بیمه دیجیتال است

**دیجیتالی شدن صنعت بیمه یعنی شخصی کردن تمام خدماتی که ذی‌نفع آنها را با حداکثر رضایت دریافت می‌کند**

به گزارش ستاد خبری کنفرانس ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات سندیکای بیمه‌گران ایران با بیان این مطلب در برنامه تلویزیونی چشم‌انداز با موضوع «اقتصاد دیجیتال» اظهار داشت: دیجیتالی شدن یعنی شخصی کردن خدمت برای ذی‌نفع این صنعت که در زنجیره ارزش صنعت بیمه، حس رضایت، شادی و تجربه خوبی به دست آورد. سیدمجید بختیاری با بیان اینکه صنعت بیمه تلاش می‌کند با بکارگیری فناوری‌های نوین ازجمله جمع‌آوری داده‌ها به تحلیل و تصمیم‌گیری در این بخش کمک کند، افزود: تحول دیجیتال در حال جلو رفتن و پیشرفت است و این فقط کار شرکت‌های بیمه نیست بلکه همه بازیگران و ذی‌نفعان آن باید در این زیست‌بوم تلاش کنند تا موجب توسعه بازار شوند.

بختیاری با اشاره به تولید بالغ‌بر ۱۲۰

نمدهد؛ اما در بلندمدت کاهش تولید و به تبع آن کاهش صادرات حتماً نرخ ارز را نیز متاثر خواهد کرد. درودیان در رابطه با تجربه سایر کشورها در چنین شرایطی اظهار کرد:



البته که اخیراً تجربه کمبود گاز در اروپا و قطعی گاز برخی صنایع را داشته‌ایم، اما نکته اینجاست که در کشور ما، فاصله قابل توجهی بین قیمت گاز مشترکین خانگی و نرخ گاز صنایع وجود دارد و همین اختلاف

## رضایت مشتری، هدف بیمه دیجیتال است

هزار میلیارد تومان حق بیمه در سال ۱۴۰۰ از سوی شرکت‌های بیمه‌ای و پرداخت بالغ‌بر ۸۰ هزار میلیارد تومان خسارت در این سال، اضافه کرد: در این سال‌ها بخش بیمه کشور در یک فضای آرام جلو آمده و شرکت‌های بیمه توانسته‌اند با همکاری یکدیگر، پروژه‌های زیادی درباره تحول دیجیتال این صنعت تعریف کنند که اکنون در حال پیاده‌سازی آن هستند و در آینده نزدیک نیز شاهد تبلور دستاوردهای آن خواهیم بود. وی درباره نقش نیروی انسانی در تحول دیجیتال صنعت بیمه گفت: برای پیاده‌سازی این مهم نیاز به نیروی متخصص نداریم بلکه می‌توان با آموزش نیروهای عادی که توانایی استفاده از تجهیزات موجود و بکارگیری و پیاده‌سازی آن را دارند، به سرعت در این مسیر حرکت کرد.

بختیاری با تأکید بر گسترش فهم دیجیتال در صنعت بیمه و نقش مهم نیروهای متخصص در واحدهای ستادی و طراحی خاطرنشان کرد: تحول دیجیتال با

## چرا فروش اموال مازاد بانک‌ها مهم است؟

و بانک‌ها نمی‌توانند به لحاظ اقتصادی شرکت‌ها را به‌رهور اداره کنند، بنابراین به دلیل آنکه در این مسیر موفق نبودند، مناسب آن است که املاک مازاد واگذار شود.

وی در ادامه ابراز کرد: دومین نکته مهم، آزاد شدن بخشی از منابع دولت است که در این شرکت‌ها وجود دارد. منابع آزاد شده با اولویت بندی از سوی دولت‌ها، می‌تواند صرف پروژه‌های زیرساختی کشور شود.

این کارشناس اقتصادی در خصوص

## نرخ ارز را بالاتر می‌برد

قیمت، باعث شده قطعی گاز صنایع با هدف تامین کامل گاز خانگی، عدم النفع قابل توجهی برای اقتصاد کشور به بار آورد. این موضوع برای سایر کشورها که نرخ گاز صنایع با نرخ گاز مشترکان خانگی اختلاف آتچنانی ندارد، به اندازه ما خسارت ایجاد نمی‌کند.

وی در خاتمه تصریح کرد: مصرف گاز در کشور ما نیازمند بهینه‌سازی است. هم نیروگاه‌های ما می‌توانند طرح‌هایی در راستای افزایش راندمان و کاهش مصرف گاز اجرا کنند و هم مصرف گاز خانگی می‌بایست سرمایه‌گذاری‌هایی در راستای افزایش عرضه گاز در کشور نیز صورت بگیرد. علاوه بر این با توجه به قیمت فعلی کامودیتی‌ها و شرایط اقتصادی کشور، شاید واردات گاز به منظور تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها و صنایع تولیدی، توجیه اقتصادی نیز داشته باشد.

## رضایت مشتری، هدف بیمه دیجیتال است

بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته در زنجیره ارزش صنعت بیمه، نقش مهمی در توسعه سبک زندگی دیجیتال و رضایت ذی‌نفع دارد. رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات سندیکای بیمه‌گران با بیان اینکه در مفاهیم مرتبط با تحول دیجیتال، رضایت ذی‌نفع ارحیت دارد، تصریح کرد: هم‌اکنون بیمه‌ای الکترونیک دارند اما باید بتوانند در دیگر رشته‌ها نیز از فناوری‌های نوین استفاده کنند و همگام و هم‌راستا با یکدیگر در این مسیر گام بردارند. وی با اشاره به مدیریت ریسک و محاسبه ریسک از سوی شرکت‌های بیمه‌ای در راستای حمایت از ذی‌نفعان آن، عنوان کرد: استفاده از تکنولوژی‌های نوین برای طراحی محصولات و خدمات جدید بیمه‌ای کمک می‌کند تا مخاطبان دسترسی راحت‌تر و سریعتری به خدمات داشته باشند. بختیاری نقش استارت‌آپ‌ها در حرکت صنعت بیمه به سمت نوآوری را مهم

است که دارایی‌ها به دلیل همین اموال منجمد شده است. از طرف دیگر در واقع بانک‌ها بزرگترین به‌هکار به سپرده گذاران به حساب می‌آیند؛ بنابراین وقتی بخشی از دارایی آزاد می‌شود هم قدرت تسهیلات دهی افزایش پیدا می‌کند و هم اصل و فرع سپرده‌ها زیاد می‌شود.
حق شناس درباره تاثیر فروش املاک بر کاهش قیمت‌ها و انتظارات تورمی یادآور شد: مقدار آن زیاد قابل توجه نیست و نمی‌تواند تاثیر معناداری داشته باشد، اما اثر جزئی خواهد گذاشت.

## گام مشترک سازمان بورس و قوه قضاییه برای تسریع در رسیدگی

طبق اعلام سخنگوی نیروی انتظامی تنها در ۴ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱، بیش از ۲۰ هزار خودرو در کشور به سرقت رفته است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، آمار سرقت خودرو رو به افزایش است و بر اساس اعلام سردار مهدی حاجیان سخنگوی فراجا، آمارهای پلیس نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان تیر ماه، بیش از ۲۰ هزار خودرو سرقت رفته است. آماری که تنها مربوط به سرقت کلی خودروهاست و باید آمار سرقت لوازم خودرو را به آن اضافه کرد که نشان از یک تهدید جدی برای مالکان خودروها دارد.

آمار سال ۱۳۹۸ نشان می‌دهد که بیش از ۸۲ درصد خودروهای به سرقت رفته، بیمه بدنه ندارد و این یعنی اگر پلیس خودرو مسروقه را پیدا نکند، سرمایه مالک خودرو از بین می‌رود. در صورت پیدا شدن خودرو نیز، به دلیل اینکه سارقان طبق اعلام سخنگوی فراجا، اقدام به جدا کردن قطعات خودرو می‌کنند، مالکان ضربه مالی شدیدی می‌خورند. اما برای پوشش این خطرات، یک راهکار بیمه‌ای وجود دارد که می‌تواند تکیه‌گاه مطمئنی برای مالکان خودرو باشد. بیمه بدنه خودرو، پوشش‌های متنوعی دارد و در کنار پوشش‌های اصلی سرقت کلی، حادثه آتش‌سوزی، لوازم فرعی خودرو را نیز تحت پوشش بیمه قرار می‌دهد و مالکان خودروها می‌توانند با استفاده از بیمه بدنه، علاوه بر خودروی خود، لوازم فرعی آن را هم بیمه کنند و از پوشش سرقت بیمه بدنه بهره‌مند شوند.

جوانمردی درمورد پرسش خبرنگار مبنی بر اینکه با وجود کارشناسان دادگستری آیا نیاز به آموزش‌های تکمیلی قاضیان تخصصی وجود دارد؟ پاسخ داد: به موجب تبصره سه ماده ۱۴ قانون توسعه ابزار و نهادهای مالی جدید که در سال ۱۳۸۸ به تصویب مجلس رسید، شکایتهایی که سازمان بورس در راستای ماده ۵۲ قانون بازار اوراق بهادار طرح می‌کند، می‌تواند به عنوان گزارش ضابط دادگستری تلقی شود، به‌عبارت دیگر شکایاتی که از سوی سازمان بورس طرح می‌شود (به‌واسطه اینکه نقشی شبیه به نقش مدعی‌العموم دارد)، جایگاه گزارش ضابط دادگستری را دارد. این اعتبار قانونی به گزارش‌های سازمان بورس، بار معنایی ویژه‌ای به گزارش‌های ارسالی این سازمان می‌دهد. در حال حاضر با حکم دادستان برخی از همکاران ما در سازمان بورس به عنوان ضابط دادگستری فعالیت دارند. وی در پایان خاطر نشان کرد: نه تنها نظرات سازمان بورس از اعتبار برخوردار است بلکه نزد مقامات قضایی برخوردار است، بلکه همکاران این سازمان به صورت تخصصی موثرتر، دقیق‌تر و سریعتری را در این خصوص داریم.

وی گفت: جرایم بورسی، بخشی از جرایم اقتصادی است و در صورت ارتکاب جرم، ممکن است نظم و امنیت بازار برهم زده شود. به همین جهت این جرایم را اصطلاحاً جرایم خطر می‌نامند. ضمن اینکه ارتکاب این جرایم می‌تواند باعث خسارت و ضرر و زیان به اشخاص قابل توجهی بشود؛

از این حیث سازمان بورس در جهت حمایت از حقوق سهامداران اقدام به طرح شکایت نزد مقامات محترم قضایی می‌کند.

# بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

## فروش اوراق گواهی سپرده مدت‌دار بانک مسکن با سود ۱۸ درصد

**فروش اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه گذاری عام سه ماهه با سود علی الحساب ۱۸ درصد سالانه در دستور کار بانک مسکن قرار گرفت.**

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا، انتشار و فروش اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام سه ماهه در دستور کار بانک مسکن قرار گرفت.

این اوراق با نرخ سود علی الحساب ۱۸ درصد سالانه و نرخ سود بازخردی ۱۰ درصد سالانه به تاریخ ۲۳ آذرماه سال ۱۴۰۱ ارائه می‌شود.

بر این اساس گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام سه ماهه منتشر به تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۳ تمامی دارندگان، در سررسید به صورت سیستمی و اتوماتیک به گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرماه گذاری عام سه ماهه جدید تبدیل می‌شود.

خواهر نشان می‌شود در صورت تمایل و درخواست دارندگان گواهی سپرده موصوف به بازخرد در سررسید و پس از آن، فرآیند مورد نظر از طریق بازخريد گواهی سپرده منتشره به تاریخ ۲۳ آذرماه ۱۴۰۱ صورت می‌پذیرد.

## حمایت بانک ملی از بخش‌های مختلف اقتصادی

**بانک ملی ایران در راستای حمایت از تولید و رونق اقتصادی در کشور، از ابتدای آبان سال ۱۴۰۰ تا پایان مهر ۱۴۰۱ مبلغ دو میلیون و ۵۶۳ هزار و ۸۳۶ میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی تسهیلات پرداخت کرده است.**

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ۶۶ هزار و ۱۷۲ مورد تسهیلات به ارزش یک میلیون و ۵ هزار و ۸۳۳ میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن پرداخت شده است.۷۳۱ هزار و ۵۶۲ مورد تسهیلات نیز به ارزش ۸۱۶ هزار و ۸۹۷میلیارد ریال به بخش خدمات پرداخت کرده است.

همچنین بخش بازرگانی با دریافت ۲۴۵ هزار و ۲۱۷ مورد تسهیلات به ارزش ۵۴۶ هزار و یازده میلیارد ریال از دیگر بخش‌هایی بوده است که از تسهیلات بانک ملی ایران استفاده کرده است.

بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی هم ۱۰۱ هزار و ۴۴۲ مورد تسهیلات به ارزش ۱۵۱ هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال از این بانک دریافت کرده است.

در بخش مسکن و ساختمان ۲۹ هزار و ۲۳۵ مورد تسهیلات به ارزش ۳۷ هزار و ۸۰۹ میلیارد ریال به بخش مسکن و ساختمان پرداخت شده است.

بخش صادرات نیز ۳۸۳ مورد تسهیلات به ارزش ۵ هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال از بانک ملی ایران دریافت کرده است.

## پیشنهاد بیمه سرمد برای صاحبان خودرو

طبق اعلام سخنگوی نیروی انتظامی تنها در ۴ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱، بیش از ۲۰ هزار خودرو در کشور به سرقت رفته است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، آمار سرقت خودرو رو به افزایش است و بر اساس اعلام سردار مهدی حاجیان سخنگوی فراجا، آمارهای پلیس نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان تیر ماه، بیش از ۲۰ هزار خودرو سرقت رفته است. آماری که تنها مربوط به سرقت کلی خودروهاست و باید آمار سرقت لوازم خودرو را به آن اضافه کرد که نشان از یک تهدید جدی برای مالکان خودروها دارد.

آمار سال ۱۳۹۸ نشان می‌دهد که بیش از ۸۲ درصد خودروهای به سرقت رفته، بیمه بدنه ندارد و این یعنی اگر پلیس خودرو مسروقه را پیدا نکند، سرمایه مالک خودرو از بین می‌رود. در صورت پیدا شدن خودرو نیز، به دلیل اینکه سارقان طبق اعلام سخنگوی فراجا، اقدام به جدا کردن قطعات خودرو می‌کنند، مالکان ضربه مالی شدیدی می‌خورند. اما برای پوشش این خطرات، یک راهکار بیمه‌ای وجود دارد که می‌تواند تکیه‌گاه مطمئنی برای مالکان خودرو باشد. بیمه بدنه خودرو، پوشش‌های متنوعی دارد و در کنار پوشش‌های اصلی سرقت کلی، حادثه آتش‌سوزی، لوازم فرعی خودرو را نیز تحت پوشش بیمه قرار می‌دهد و مالکان خودروها می‌توانند با استفاده از بیمه بدنه، علاوه بر خودروی خود، لوازم فرعی آن را هم بیمه کنند و از پوشش سرقت بیمه بدنه بهره‌مند شوند.

**آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد**
**www.asre-eghtesad.com**

مازوت

## مازوت کارخانه‌های سیمان تأمین شد

پایگاه خبری معدن نیوز -یک کارشناس سیمان گفت: سیمانی‌ها تدابیر لازم را برای تأمین سوخت خود انجام می‌دهند به‌نحوی که برخی با ذخیره‌سازی کلینکر و تعدادی دیگر با خرید مازوت نیاز خود را تأمین می‌کنند.

به گزارش معدن نیوز -یک کارشناس سیمان گفت: سیمانی‌ها تدابیر لازم را برای تأمین سوخت خود انجام می‌دهند به‌نحوی که برخی با ذخیره‌سازی کلینکر و تعدادی دیگر با خرید مازوت نیاز خود را تأمین می‌کنند.
محمدرعلی بُد با اشاره به اینکه وضعیت عرضه و تقاضای سیمان در شرایط فعلی مطلوب است و نگرانی از این بابت وجود ندارد، اظهار کرد: هرساله با توجه به محدودیت‌های توزیع گاز به واحدهای صنعتی؛ سیمانی‌ها تدابیر لازم را برای تأمین سوخت خود انجام می‌دهند به‌نحوی که برخی با ذخیره‌سازی کلینکر و تعدادی دیگر با خرید مازوت نیاز خود را تأمین می‌کنند.

وی با اعلام اینکه آن دسته از واحدهای سیمانی که داخل شهر هستند از مازوت نمی‌توانند استفاده کنند و با دریافت گاز سهمیه‌ای فعالیت خود را ادامه می‌دهند، تصریح کرد: به واحدهای سیمانی گفته شده است مازوت با قیمت معقول به آنها فروخته می‌شود البته هنوز فاکتورهای مازوت مای صادر نشده است و نمی‌دانیم به این تعهد عمل می‌کنند یا خیر.

این کارشناس سیمان با تأکید بر اینکه بازار در شرایط رکودی قرار داشته و ساخت‌وساز در فصل سرما کاهش پیدا کرده است، افزود: با توجه به این موضوع ما شاهد کاهش عرضه سیمان در بازار نخواهیم بود و مدیریت لازم در این رابطه اعمال شده است.

سیدرضا فاطمی امین پیش از این اعلام کرده بود "در روزهای گذشته فضایی ایجاد شدی مبنی بر اینکه با فرارسیدن زمستان، گاز واحدهای تولیدکننده سیمان قطع و قیمت‌ها افزایشی می‌شود، در حالی که این موضوع کاملاً شایعه است، زیرا خودم آن را پیگیری کردم".

وی اضافه کرد: حتی قیمت سیمان در بورس کالا که بها به‌صورت پایه تعیین می‌شود، کاهش نیز داشته و یک پاکت سیمان ۵۰کیلوپی که پیش از این ۳۵ هزار تومان بوده، اکنون به کمتر از این عدد رسیده است.

## چین چگونه قیمت سنگ آهن را به ۱۵۰ دلار به ازای هرتن می‌رساند

**پیش‌بینی می‌شود که بازگشایی تدریجی اقتصاد چین به واسطه کاهش محدودیت‌های کرونایی، می‌تواند قیمت سنگ آهن را تا ژوئن سال آینده به ۱۵۰ دلار در هر تن برساند.**

قیمت سنگ آهن در دو ماه گذشته پس از اینکه سیاستگذاران چینی برای حمایت از بخش ضربه که به واسطه سیاست کوئید صفر این کشور ضربه خوردند وارد عمل شدند، به شدت افزایش یافته است. تقاضا برای این ماده خام فولادسازی پس از کاهش محدودیت‌های شدید کرونایی توسط شهرهای چین بهبود یافت و چشم‌انداز اقتصاد جهانی و تولید صنعتی آن را روشن‌تر کرد. به عنوان مثال در روزهای اخیر در کشور سنگاپور، قرارداد سنگ آهن ماه دسامبر به ۱۰۹٫۲۰ دلار در هر تن رسید که ۴۳ درصد نسبت به ۳۱ اکتبر افزایش یافته است. قیمت در ادامه حتی تا ۱۰۹٫۶۰ دلار نیز افزایش یافت.

اما باید در نظر داشت در صورت اتخاذ تدابیر حمایتی شدیدتر از سوی مقامات چین، قیمت‌ها می‌تواند بسیار بالاتر رود. چین در حال پیشرفت معناداری به سمت بازگشایی بیشتر است و بسیاری از فعالان معتقدند، اگر چین تسهیلات اعتباری قابل توجهی را در سه تا شش ماه آینده اعمال کند، قیمت سنگ آهن می‌تواند به ۱۵۰ دلار در هر تن برسد.

در ادامه کاهش محدودیت‌های ناشی از سیاست کوئید صفر، مرکز مالی شانگهای روز دوشنبه اعلام کرد که شرایط تست ویروس کرونا را برای ورود افراد به اکثر اماکن عمومی از روز سه شنبه حذف می‌کند. همچنین، پکن دیگر افرادی را که وارد سوپرمارکت‌ها و ساختمان‌های تجاری می‌شوند ملزم نمی‌کند که آزمایش‌های منفی را روی تلفن همراه خود نشان دهند. این اعلامیه در پی اعتراضات بی‌سابقه‌ای علیه سیاست‌های شی چین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در برابر کوئید صفر عنوان شد. در همین حال، گزارش شد که رئیس‌جمهور شی در جریان گفتگوی خود با مقامات اتحادیه اروپا در جریان سفر آنها به چین گفت که نوع فعل Omicron کمتر کشنده است. این تغییر عمده در لحن رهبر چین می‌تواند راه را برای بازگشایی بیشتر کار آماده سازی صنایع هموار کند. همچنین بسیاری از کارشناسان نسبت به تغییر واضح این غول آسیایی در موضع سیاست کرونایی خود نسبت به بخش املاک امیدوار هستند.

## آزمایش موفقیت‌آمیز «کاتالیست» ساخت داخل در پتروشیمی ایلام

**پتروشیمی ایلام آزمایش «کاتالیست » ساخته شده از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی را در واحد HDPE را با موفقیت به انجام رساند.**

به گزارش پینا به نقل از روابط عمومی پتروشیمی ایلام، سیدغلامحسین گرشاسبی؛مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام اظهار کرد : پتروشیمی ایلام در راستای حمایت از شرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان، با آزمایش موفقیت‌آمیز «کاتالیست» ساخت داخل در واحد HDPE از خروج ۶ میلیون دلار ارز از کشور

# فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست کاملاً مسئولیت‌پذیر است

پایگاه خبری معدن نیوز - احمدرضا لاهیجان‌زاده مدیرکل اداره محیط‌زیست استان اصفهان ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه گفت: طی سالیان متمادی که سرمایه‌گذاری‌ها و فعالیت‌های زیست‌محیطی فولاد مبارکه را مورد پایش قرار داده‌ایم، مشاهده می‌کنیم که این شرکت در این حوزه کاملاً مسئولیت‌پذیر است.

به گزارش معدن نیوز -احمدرضا لاهیجان‌زاده مدیرکل اداره محیط‌زیست استان اصفهان ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه گفت: طی سالیان متمادی که سرمایه‌گذاری‌ها و فعالیت‌های زیست‌محیطی فولاد مبارکه را مورد پایش قرار داده‌ایم، مشاهده می‌کنیم که این شرکت در این حوزه کاملاً مسئولیت‌پذیر است.

احمدرضا لاهیجان‌زاده مدیرکل اداره محیط‌زیست استان اصفهان، روز یکشنبه بیستم آذرماه سال جاری به همراه رؤسای اداره‌های محیط‌زیست شهرستان‌های مبارکه و لنجان و جمعی از کارشناسان این حوزه ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه، با دستاوردها و پروژه‌های در دست اقدام این شرکت در حوزه محیط زیست آشنا شد.

وی ضمن ابراز خرسندی از حضور در فولاد مبارکه گفت: طی سالیان متمادی که سرمایه‌گذاری‌ها و فعالیت‌های زیست‌محیطی فولاد مبارکه را مورد پایش قرارداده‌ایم، مشاهده می‌کنیم که این شرکت در این حوزه کاملاً مسئولیت‌پذیر است و به جرئت می‌توان گفت، تا سال ۱۴۰۴ که تمامی پروژه‌های زیست‌محیطی این شرکت به بار می‌نشیند، به الگویی موفق برای سایر صنایع کشور و در سطح جهان مطرح خواهد شد.

مدیرکل اداره محیط‌زیست استان اصفهان تصریح کرد: بازدید از واحد تصفیه‌خانه پساب فولاد مبارکه و آگاهی بیش از پیش از اقدامات این شرکت در این زمینه گواه این است که فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری قابل توجهی که در حوزه جمع‌آوری پساب‌های شهری مناطق همجوار انجام داده خوشبختانه هم اکنون بخش اعظمی از آب مورد نیاز خود را از محل تصفیه و بازچرخانی همین پساب‌ها تأمین می‌کند که این دستاورد بسیار ارزشمند است.

لاهیجان زاده خاطرنشان کرد: گزارش‌ها و بازدیدها نشان می‌دهد در فولاد مبارکه اقدامات ارزشمندی در حوزه جمع آوری غبارهای ناشی از تولید و مدیریت پسماند صورت گرفته است که می‌توان در قالب بازدیدهای گسترده‌ای از فولاد مبارکه، قشر دانشجو و نخبگان کشور را با این فعالیت‌ها آشنا کرد و آموزش داد.

وی گفت: برنامه‌ریزی‌ها، اقدامات و دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه‌های یاد شده را به همه مدیران، کارکنان و ذینفعان این شرکت تبریک می‌گوئیم. بدون شک تفکر فولاد مبارکه برای ناهیدنه کردن بالاترین استانداردهای جهانی در خطوط تولید و تلاشی که موجب به بارنشستن این دستاوردها شده است، ارزشمند و قابل تقدیر است.

### فولاد مبارکه الگویی برای سایر سازمان‌های کشور و مدیران

# فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست کاملاً مسئولیت‌پذیر است



### غرب آسیا

لاهیجان‌زاده پیشرفت فیزیکی پروژه‌های مکمل زیست‌محیطی در فولاد مبارکه را خوب توصیف و اضافه کرد: به نظر می‌رسد با تفکر و عزم زیست‌محیطی مدیریت شرکت در آینده‌ای نزدیک پروژه‌های باقی‌مانده هم به ثمر برسد و فولاد مبارکه در حوزه محیط‌زیست همچنان الگویی برای سایر سازمان‌های کشور و غرب آسیا باشد.
وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: کار بزرگی که فولاد مبارکه انجام داده است، ایجاد شبکه جمع‌آوری پساب‌های شهری و جلوگیری از وارد شدن آب‌های آلوده به محیط زیست است. این شرکت نه تنها با تصفیه و بازچرخانی این آب‌ها بخشی از آب مورد نیاز خود را تأمین کرده است بلکه به پایداری محیط زیست هم کمک شایان توجهی نموده از این رو به سایر صنایع هم پیشنهاد می‌کنیم وارد این مقوله شوند و از فولاد مبارکه الگوبرداری کنند. چه بسا که در بسیاری از شهرهای کشور شبکه جمع‌آوری پساب و تصفیه‌خانه وجود ندارد و پساب‌ها متاسفانه به صورت خام و تصفیه نشده به محیط‌زیست وارد می‌شوند. نباید فراموش کرد این اقدام فولاد مبارکه میزان برداشت آب خام این شرکت را به شدت کاهش داده است و همان طور که تأکید شد، به حفظ محیط‌زیست، تأمین آب صنعت و رعایت حقایه تالاب‌ها کمک می‌کند.

لاهیجان‌زاده از پروژه ایجاد نیروگاه سیکل ترکیبی و استفاده از انرژی‌های خورشیدی در تأمین انرژی فولاد مبارکه استقبال کرد و گفت: در شرایطی که کشورهای دیگر مانند ترکیه که با مساحتی کمتر از یک سوم کشور ما ۱۶ هزار مگاوات انرژی خورشیدی و بادی تولید می‌کنند، متاسفانه ما هنوز به ۹۰۰ مگاوات هم نرسیده‌ایم که خوشبختانه فولاد مبارکه در این زمینه هم پیش‌گام شده است و امیدواریم سرآغاز خوبی برای کشور در این حوزه باشد.

### بیش از یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای پروژه‌های زیست‌محیطی شرکت

محمد یاسر طبیب نیار مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان این بازدید ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیر کل و کارشناسان

# فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست کاملاً مسئولیت‌پذیر است



اداره حفاظت محیط زیست استان در فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این شرکت از ابتدای بهره‌برداری اکنون بیش از یک میلیارد دلار در حوزه حفاظت از محیط‌زیست شرکت سرمایه‌گذاری کرده است.
به گفته مدیر عامل فولاد مبارکه، این شرکت طی یک برنامه جامع پنج ساله و در ادامه فعالیت‌های خود در این حوزه از جمله اجرای طرح پایش آنلاین که در فاز در حال اجرا شدن است و با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان به پیشرفت‌های خوبی دست یافته است و بر اساس مدل تعالی EFQM ۲۰۲۰ در حوزه‌های مدیریت بر آب، جلوگیری از انتشار آلاینده‌های زیست‌محیطی، مدیریت انرژی، اقتصاد چرخشی، استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر اقدامات بسیار گسترده‌ای انجام داده است. به نحوی که در برخی از شاخص‌ها مانند مدیریت آب و انرژی بودن در سایر زمینه‌ها از جمله مسئولیت اجتماعی را هم داشته باشد.

طیب‌نیا با اشاره به احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: احداث این نیروگاه با راندمان بالا

نه تنها برای تأمین برق مورد نیاز شرکت، بلکه برای کمک به شبکه برق سراسری نیز سودمند خواهد بود از این رو انتظار می‌رود سازمان‌های مربوطه از جمله اداره کل محیط زیست به مدد تولید یابیند ضمن این که فولاد مبارکه هم خود را متعهد به رعایت الزامات زیست‌محیطی و استانداردهای این حوزه می‌داند و این آمادگی را دارد که با همکاری راهبردهای کارشناسان حفاظت محیط‌زیست همچنان در تولید و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی پیشران باشد.

### آمادگی فولاد مبارکه برای توسعه پژوهش‌ها و استخراج مواد معدنی کشور

در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه به ناچار برای تأمین سنگ آهن مورد نیاز خود به حوزه معدن و اکتشافات معدنی هم ورود کرده است و این آمادگی را دارد که با همکاری کارشناسان محیط‌زیست کارهای مطالعاتی و اکتشافی خود را با رعایت تمامی ملاحظات این حوزه پیش ببرد و صرف نظر از تأمین سنگ آهن مورد نیاز خود به انجام مطالعات اولیه و توسعه پژوهش‌ها و استخراج مواد معدنی کشور کمک کند.

خبر

## برپایی ۷ نمایشگاه دانش‌بنیان تا پایان امسال در استان بوشهر

## دستور کار است

رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس (بوشهر) گفت: این پارک برگزاری هفت نمایشگاه شیلات و نفت، گاز و پتروشیمی را تا پایان سال جاری در این استان برنامه ریزی کرده است که پنج مورد آن در عسلویه برپا می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، ابوالحسن رزمی‌نیا روز دوشنبه در نشست مسئولان شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با شرکت‌های فناوری و دانش بنیان پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر اعلام کرد: در این نمایشگاه‌ها بیش از ۶۰۰ شرکت دانش بنیان و سازنده تجهیزات داخلی از سراسر کشور حضور پیدا می‌کنند.

وی با بیان اینکه این رویدادها به منظور معرفی دستاوردهای واحدهای فناوری و دانش بنیان و کمک به ارتباط آنها با بازار هدف برگزار می‌شود، ادامه داد: در این ارتباط ششمین نمایشگاه ساخت داخل نفت، گاز و پتروشیمی ۲۷ تا ۳۰ آذر، چهارمین نمایشگاه فناوری اطلاعات ارتباطات، امنیت و حراست صنعت نفت ایران ۱۱ تا ۱۳ دی ماه، دومین نمایشگاه سلامت، ایمنی و محیط زیست پارس ۱۱ تا ۱۳ دی ماه و دومین نمایشگاه آب و برق در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ۲۵ تا ۲۸ دی ماه در عسلویه برپا می‌شود.

رزمی نیا اضافه کرد: چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی پارس جنوبی از دیگر نمایشگاه‌های این حوزه است که برای روزهای ۹ تا ۱۲ بهمن ماه برنامه ریزی شده است و نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری نیز همزمان با برگزاری همایش بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی خلیج فارس در روزهای ۳۰ آذر و یکم دی ماه در دانشگاه دانسگاه خلیج فارس برگزار خواهد شد.

رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس ادامه داد: نمایشگاه شیلات نیز با هدف ارائه دستاوردهای واحدهای فناوری و دانش بنیان فعال در این حوزه روزهای ۴ تا ۷ بهمن ماه در بوشهر برگزار می‌شود و نمایشگاه دستاوردهای مراکز رشد دشتی و دشتستان در هفته پژوهش و فناوری در این ۲ شهرستان برپا می‌شود.

#### مجتمع گازی پارس جنوبی دست نیاز به سوی دانش بنیان‌ها دراز کرده است

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در این نشست گفت: تفکر، سیاست و نگاه این شرکت حمایت از ورود شرکت‌های دانش بنیان به صنعت است و دست نیاز به سوی واحدهای فناوری و دانش بنیان استان بوشهر و کشور دراز می‌کنیم.

احمد باهوش افزود: شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان خروجی ارتباط دانشگاه و صنعت است و این ارتباط زمانی موفقیت آمیز است که بستر لازم برای ورود ایده‌ها به صنعت فراهم باشد.

وی عنوان کرد: در این زمینه ۲ نوح نگاه وجود دارد، یکی اینکه می‌توان با بخشنامه، دستورالعمل‌ها و قوانین سختگیرانه برای ورود این دانش بنیان‌ها به صنعت مانع ایجاد کرد و نگاه دیگر مثبت و آینده‌نگر برای پیشرفت کشور است که تسهیل‌گرو راه ورود را هموار می‌کند.

باهوش تأکید کرد: اکنون مجتمع گازی پارس جنوبی بویژه در سطوح مدیران پیشران نگاهی ویژه به شرکت‌های فناوری و دانش بنیان دارد و برگزاری سه نشست با این واحدها در ۶ ماه گذشته نشان دهنده این نگاه است.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ارتباط چهره به چهره مسئولان این مجتمع با واحدهای فناوری و دانش بنیان سبب می‌شود تا واحدها نیازهای مجتمع را بشناسند و این ارتباط در سطح عملیاتی و اجرایی تداوم یابد. تجمع صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در شهرستان عسلویه بوشهر این عرصه را به حوزه‌ای مزیتی برای فعالیت واحدهای فناوری و دانش بنیان استان بوشهر تبدیل کرده است.

## سند جامع حفاظت محیط زیست در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی تدوین می‌شود

زیادی در منطقه ویژه برای تصفیه پساب و پیشگیری از آلایندگی اجرا شده و رویکردهای مثبتی پیش روی ما قرار دارد و سند جامع حفاظت محیط زیست در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با نگاه به عملکرد گذشته و افق آینده منطقه در حال تدوین است.
وی در پایان گفت: مسیر پتروشیمی ما، مسیر سربلندی و افتخار صنعت عظیم پتروشیمی در کنار حفظ و اعتلای محیط زیست در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی خواهد بود.

# « آگهی مزایده »

**اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی** در نظر دارد ملک مشروحه ذیل را ازطریق مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید.
مقتضایان محترم می‌توانند جهت ملاحظه ودریافت فرم شرایط شرکت در مزایده عمومی (اسناد)، از تاریخ انتشار آگهی «۱۴۰۱/۰۹/۲۲» تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷ در محل مهلت بازرگاری اسناد (۱۴۰۱/۰۹/۰۷) نخواهند بود
همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۶-۳۲۴۳۷۹۰۰ (اداره پشتیبانی وخدمات ) تماس حاصل فرمایند.

به پیشنهادهات ناقص ، مبهم ، مشروط یا فاقد سپرده کافی شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد .

ردیف	ملک	آدرس ملک
۱	باشگاه فرهنگیان (خانه معلم)	به آدرس استان خراسان جنوبی شهرستان قاین بلوار بسیج دو (۲)

**انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ تا نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۶**

# مصوبات سفر ریاست جمهوری در راستای توسعه در حوزه آب کردستان

**افشین مقصدوی** ـ **سنندج، دستاورد سفر رئیس‌جمهوری به کردستان ۱۸۹ مصوبه با ۱۷ هزار میلیارد تومان اعتبار بود که در صورت تخصیص و تحقق آن، بخش قابل توجهی از پروژه‌های بر زمین مانده، به سرانجام خواهد رسید.**

در این میان سهم طرح‌های آب و آبرسانی در حوزه کاری شرکت آب منطقه‌ای، هزار و ۲۵ میلیارد تومان بود که کمک خوبی به پیشبرد پروژه‌ها خواهد بود، هرچند برای تکمیل این طرح‌ها، باز هم اعتبار نیاز است.

یکی از مصوبات سفر رئیس‌جمهوری به کردستان، اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل سد عباس آباد از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تا خرداد سال ۱۴۰۲ بود که بیش از این رقم، یعنی ۵۱ میلیارد تومان نیز تخصیص پیدا کرد؛ اما بنا بر اعلام شرکت آب منطقه‌ای کردستان، برای اتمام سد عباس آباد، باز هم اعتبار نیاز است.

چالش‌ها و موانعی برای اجرای سریع این پروژه وجود دارد که تعیین تکلیف قراردادهای اولیه و تکمیلی شرکت شمس عمران پیمانکار طرح، تعیین تکلیف قرارداد نصب و تکمیل ابزار دقیق و پایش رفتار نگاری سد عباس آباد و لزوم عقد قرارداد جدید برای حفاری‌های مورد نیاز به منظور انجام آزمایشات ردیابی از جمله آنهاست.

با توجه به کمبود سقف اعتبار ابلاغی در سال جاری تنها عملیات حفاری و تزریق به منظور کاهش میزان نشست امکان پذیر است و سایر عملیات تکمیلی و باقیمانده سد شامل جاده‌های جایگزین، هیدرومکانیکال، ابزار دقیق و حفاظت فیزیکی، مستلزم تأمین اعتبار به میزان ۱۳۰ میلیارد تومان است.

پیش‌بینی زمان اتمام پروژه در صورت تأمین اعتبار، سال مالی ۱۴۰۲ است.

### اختصاص ۹۰ میلیارد تومان

### برای تکمیل سد چراغ ویس

از دیگر مصوبات سفر رئیس‌جمهوری به کردستان، اختصاص مبلغ ۹۰ میلیارد تومان برای تکمیل سد چراغ ویس توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تا خرداد سال ۱۴۰۲ بود که تاکنون ۱۰ میلیارد تومان به نیز تخصیص یافته است. برای اتمام این پروژه نیز بیش از ۹۲ میلیارد تومان و ابلاغ ۱۰۰ درصدی تخصیص سال ۱۴۰۱ به منظور تملک اراضی باقیمانده واقع در مخزن سد و جابجایی بخشی از مانده روستای میر ده و انتقال به سایت جدید روستا نیاز است.

پیش‌بینی شرکت آب منطقه ای کردستان برای اتمام این طرح، سال مالی ۱۴۰۱ در صورت تأمین اعتبار است.

### اختصاص ۱۲۵ میلیارد تومان

### برای تکمیل سد زویبه

یکی دیگر از مصوبات سفر ۱۷ تیرماه رئیس‌جمهوری به کردستان، اختصاص مبلغ ۱۲۵ میلیارد تومان برای تکمیل ساختمان سد و شبکه آبیاری زویبه، سورال و امیرآباد رمشت توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تا خرداد ۱۴۰۲ بود. از مبلغ مصوب شده، ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان آن تخصیص یافته است.

با توجه به ابلاغ بخشی از اعتبار و تخصیص بند «ل» تبصره ۵ قانون بودجه ۱۴۰۱ در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز به میزان ۲۵ میلیارد تومان؛ عملیات سد و شبکه پایان خواهد

افتتاح پروژه سد عباس آباد در استان کردستان. در این مراسم، رئیس‌جمهوری، استاندار کردستان، مدیران شرکت آب منطقه‌ای و مسئولان دستگاه‌های اجرایی حضور داشتند.

# جمهوری در راستای توسعه



از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

از راست

از چپ

عصر انقراض (طنز)

## از مرغ‌ها هم درخواست کنید

**راضیه حسینی**

درخواست اتحادیه مرغداران: «مردم مرغ ذخیره کنند تا گران نشود.»

شاید چند وقت بعد:

درخواست اتحادیه گاوداران از مردم: «کاری از

دست ما برنمی‌آید. سعی کنید تا می‌توانید از سویا استفاده کنید. تازه نگران نقرس و چربی زیادی هم نمی‌شوید.»

درخواست اتحادیه ماکارونی‌داران از مردم: «مثل این‌که باید کم‌کم بی‌خیال خرید ماکارونی هم بشوید. فعلاً تا می‌توانید بخزید و در خانه نگهدارید، چون چند وقت دیگر خرید همین ماکارونی هم برای‌تان آرزو می‌شود.»

درخواست اتحادیه برنج‌داران از مردم: «کار خاصی نداشتیم. گفتیم باییم تذکر مجددی بدهیم که تا می‌توانید ماکارونی بخزید. برنج که دیگر مدتی است از سفره‌تان حذف شده، لاف‌لا تا می‌توانید ماکارونی و مرغ بخزید.»

در خواست اتحادیه گوجه‌داران: «تا می‌توانید گوجه بخزید. ما از گفتن بود. بعد که گران شد نگویید چرا نگفتم.»

شاید چند وقت بعدتر:

درخواست اتحادیه دامداران از دام‌ها: «لطفاً بیشتر بزیاید و بیشتر شیر بدهید، تا گوشت و لبنیات گران نشود.»

درخواست اتحادیه تخم‌مرغ‌داران از مرغ‌ها: «تخم‌های بیشتر و در ابعاد کوچکتری تولید کنید تا گران در نیاید.»

درخواست اتحادیه صیفی‌جات از زمین: «دل به کار نمی‌دهی. کمی بیشتر تلاش کن تا سبزی‌ها و باقی صیفی‌جات بزرگ‌تر درآیند. هر چه بیشتر ارزان‌تر.»

سرآخر، نه وقتی دیگر، همین حالا:

درخواست مردم از همه اتحادیه‌ها و مسئولان: «دست همگی درد نکند که به فکر مایید. ولی اگر امکان دارد دیگر نباشید. در واقع به فکر نبودن‌تان، یک درد است، بودن، هزار درد. بزرگواران، ما اگر پول داشتیم مرغ نگهداریم، می‌رقتم ساعت‌ها در صف منتظر یک عدد منجمدش می‌ماندیم؟

ما که نگفتم چرا گران می‌کنید و چرا بلد نیستید ارزان کنید. بیایید عجلالتا این‌فغه خودتان یک خاکی بر سر گرانی بریزید و از مردم کمک نخواهید. کمی روی پای خودتان بایستید شاید توانستید از پس این مشکل بربیاید. این‌همه وابسته بودن به مردم هم واقعاً خوب نیست. شاید یک روز نودیم، برای مهار گرانی و مدیریت کشور، از چه کسی می‌خواهید کمک بگیرید؟»

## اجرای طرح پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس مناطق محروم

**مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از اجرای طرح پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس خبر داد.**

حمیدرضا علیان ضمن اعلام این خبر توضیح داد: بنیاد ۱۵ خرداد در راستای ارتقای سلامت کودکان محروم و در قالب برنامه پیشگیری از پوسیدگی دندان کودکان، به توزیع آزمایشی ۵۰ هزار بسته آموزشی میان دانش‌آموزان مقطع دوم دبستان مدارس حاشیه شهر تهران اقدام می‌کند.

به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این بسته آموزشی برای سه گروه مخاطب دانش‌آموزان، والدین و معلمان طراحی شده است. همچنین این بسته، آموزش‌های لازم جهت پیشگیری از پوسیدگی دندان کودکان با روش‌های جذاب ارائه می‌دهد.

علیان خاطرنشان کرد: آغاز اجرای آزمایشی این

طرح در مدارس حاشیه شهر تهران است و در ادامه، در ۲ هزار و ۲۸ حاشیه ساخته شده از سوی بنیاد ۱۵

خرداد در کل کشور و نهایتاً تمامی مدارس ابتدایی کشور عملیاتی خواهد شد. وی تصریح کرد: به دلیل این‌که در حدود سن ۸ سالگی دندان‌های شیری به مرور زمان شروع به افتادن می‌کنند و دندان‌های دائمی جای آن‌ها را می‌گیرند، بهترین دوره برای ارائه مقطع دوم دبستان است و این بسته آموزشی ناظر به همین مقطع تحصیلی طراحی شده است.

وی با تأکید بر تداوم برنامه طرح پیشگیری از پوسیدگی دندان کودکان گفت: این طرح در فازهای بعدی در مدارس ساخته شده از سوی بنیاد ۱۵ خرداد و مدرسه‌های سایر مناطق محروم و روستایی سراسر کشور اجرا خواهد شد.

علیان با اشاره به دیگر اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه خدمات اجتماعی اظهار کرد: تاکنون طرح‌های مثبت حرکت ۱ و ۲ با هدف اهدای اقلام توانبخشی مانند ویلچر، واکر، عصا و تشک مواج به معلولان اجرا شده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: تجهیز پارک‌های کشور به تجهیزات بازی ویژه معلولان، غربالگری‌های اسکنلی- حرکتی کودکان جهت پیشگیری از معلولیت کودکان و تامین کمک هزینه خرید عینک و کاشت حلازن شونایی در مناطق کم برخوردار از جمله دیگر برنامه‌های بنیاد در این حوزه است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۵
طلوع آفتاب	۰۷:۰۵
اذان ظهر	۱۱:۵۸
اذان مغرب	۱۷:۱۲

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخای

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲	
شماره های تحریریه <span> </span> : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸	
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷	
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷, شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹	
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:	
http://www.asre-eghtesad.com/content1	
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا	

# افزایش قیمت دارو با مجوز



سلامت و بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفت تا مابه‌التفاوت قیمت داروها را به حساب داروخانه‌ها واریز کنند.

این در حالی است که بعد از گذشت قریب به ۵ ماه از اجرای طرح داروپاری وزارت بهداشت شاهد افزایش قیمت دارو هستیم. به طوری که هر هفته، فهرست‌هایی از افزایش قیمت دارو، از سوی شرکت‌های دارویی کشور، به سازمان غذا و دارو ارسال می‌شود.

بر اساس آنچه که شرکت‌های دارویی در فهرست‌هایی که به سازمان غذا و دارو

**افزایش قیمت برخی از اقلام دارویی،**

**با پیشنهاد شرکت‌های تولیدی و موافقت سازمان غذا و دارو همراه شده است.** به گزارش مهر، با اجرای طرح داروپاری که از اواخر تیر ۱۴۰۱ در کشور کلید خورد، وزارت بهداشت تصمیم گرفت قیمت داروهای تولید داخل به سمت واقعی شدن پیش برود. در مقابل، ارز ترجیحی برای شرکت‌های دارویی حذف شد. اما، برای اینکه افزایش قیمت دارو برای مردم و بیماران مشکل‌ساز نشود، یارانه دارو از طریق سازمان برنامه و بودجه در اختیار بیمه

نیز تقریباً مثل دو دانشگاه دیگر است. وی با عنوان این مطلب که تمامی خریدهای بیمارستان‌های دولتی به شکل غیرنقدی است، افزود: متأسفانه بیمارستان‌های خصوصی هم از این موضوع سوءاستفاده می‌کنند و خریدهای خود از شرکت‌های تجهیزات پزشکی را بعضاً به صورت غیر نقدی انجام می‌دهند. مستعلی پور با اشاره به مشکلات شرکت‌های تجهیزات پزشکی در تأمین نیازهای مصرفی بیمارستان‌ها، ادامه داد: پول فروش اقلام بیمارستانی حداقل در یک پروسه سه ساله باز می‌گردد و این مسئله باعث می‌شود شرکت‌های تجهیزات پزشکی در تأمین هزینه‌های خود دچار مشکل شده و سرمایه در گردش این شرکت‌ها، صفر شود.

# احتمال فروش نقدی لوازم مصرفی بیمارستان‌ها

وی در ادامه به مشکلاتی که بر سر راه واردات اقلام مصرفی بیمارستان‌ها وجود دارد، اشاره کرد و گفت: متأسفانه در شرایطی که اقتصاد کشور دچار مشکل است، چرا به اقلام مصرفی گران قیمت به بهانه «تاپ برند» مجوز واردات می‌دهند، اما به کالایی که با همان کیفیت، قیمت ارزان‌تری دارد، مجوز نمی‌دهند. مستعلی پور تأکید کرد: کالای «تاپ برند» معنا ندارد، زیرا وقتی مجوز برای محصولات مختلف صادر می‌شود، یعنی کیفیت آن مورد تأیید است. بنابراین، عنوان تاپ برند معنایی ندارد. عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، با اشاره به مشکل نقدینگی شرکت‌های تجهیزات پزشکی، گفت: به دانشگاه‌ها نامه زده‌ایم که

ارسال کرده‌اند، کیسول آزیترنوم‌ایسین، خودنمایی می‌کند.

**سازمان غذا و دارو: مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو از جیب بیماران پرداخت نمی‌شود**

سجاد اسماعیلی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با فارس درباره افزایش قیمت دارو از سوی برخی شرکت‌های دارویی، بیان داشت: سازمان غذا و دارو افزایش قیمت‌ها و مدارک شرکتها را بررسی می‌کند و اگر حق با شرکت

## احتمال فروش نقدی لوازم مصرفی بیمارستان‌ها

اگر مطالبات شرکت‌های تجهیزات پزشکی را پرداخت نکنند، فروش اقلام مصرفی بیمارستان‌ها به صورت نقدی انجام خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که چه زمانی می‌توان به کمبود تجهیزات پزشکی در بیمارستان‌ها اذعان کرد، افزود: در شرایط عادی، سه ماه فاصله زمانی برای تأمین نیاز بیمارستان‌ها تعریف شده است. زیرا، تأمین پارت بعدی اقلام مورد نیاز بیمارستان‌ها، حداقل سه ماه زمان می‌برد و اگر این فاصله بیشتر شد، دچار کمبود شده‌ایم. مستعلی پور گفت: متأسفانه در صدور مجوزهای واردات اقلام مصرفی بیمارستان‌ها با مشکل مواجه هستیم، به طوری که درخواست فروردین ۱۴۰۱، دو سه هفته قبل صادر شده است.

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



# عدالت‌ورفاه اجتماعی

خبر

## حمایت ۱۵ میلیاردی

## از پایان‌نامه‌های حوزه

## فناوری اطلاعات

**رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات از اختصاص ۱۵ میلیارد تومانی برای حمایت از پایان‌نامه‌های ارشد و دکتری حوزه هوش مصنوعی و فاوا خبر داد.**

به گزارش ایسنا، محمد رضوی‌زاده در حاشیه امضای تفاهم‌نامه پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با وزارت علوم در جمع خبرنگاران با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با وزارت علوم، افزود: از گذشته با وزارت علوم همکاری‌هایی داشته‌ایم و در این تفاهم‌نامه بیشتر به دنبال توسعه همکاری‌های پژوهشی، آموزشی و فناوری بوده‌ایم.

وی ادامه داد: این تفاهم‌نامه در این راستا بود

که از پایان‌نامه‌های دانشجویی حمایت کنیم و در این همکاری تلاش می‌کنیم پایان‌نامه‌های دانشجویی را به سمت رفع نیازهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات سوق دهیم.

رضوی‌زاده مأموریت اصلی این پژوهشگاه را حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) در کشور دانست و ادامه داد: بر این اساس از جمله مواردی که در این تفاهم‌نامه بر آن تأکید شد، موضوع «ایجاد مراکز نوآوری مشترک با وزارت علوم و «آموزش» بوده است؛ چرا که یکی از مأموریت‌های ما در این پژوهشگاه توسعه آموزش و تربیت نیروی انسانی و یکی از مفاد این تفاهم‌نامه نیز بر این موضوع تأکید شده است.

وی با اشاره به جزئیات این تفاهم‌نامه، خاطرنشان کرد: ما به عنوان بازوی پژوهشی وزارت ارتباطات هستیم، از این رو کلیه فعالیت‌های ما در حوزه رفع نیازهای فاوا در کشور است. به همین دلیل ما از پایان‌نامه‌هایی حمایت می‌کنیم که در راستای اهداف کلان و توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور باشند. این اهداف کلان شامل اولویت‌های وزارت ارتباطات در راستای زیرساخت‌های توسعه ارتباطات است.

رضوی‌زاده ادامه داد: برای حمایت از پایان‌نامه‌ها حدود ۱۵ میلیارد تومان در سال جاری بودجه پیش‌بینی کردیم تا با این اعتبارات از بخش زیادی از پایان نامه‌های ارشد و دکتری در حوزه ارتباطات، هوش مصنوعی و کلیه حوزه‌های مرتبط حمایت کنیم.

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: این اعتبارات از سوی وزارت ارتباطات تأمین خواهد شد و در کنار آن سعی می‌شود تا با حمایت‌های مالی وزارت علوم نیز برای حمایت از پایان‌نامه‌ها استفاده کنیم تا هم‌افزایی ایجاد شود. وی اضافه کرد: حمایت‌های این پژوهشگاه تنها محدود به حمایت از پایان‌نامه نمی‌شود، بلکه طرح‌هایی مانند فرصت مطالعاتی استادان و همکاری با پروژه‌های پژوهشی را داریم.

رضوی‌زاده خاطرنشان کرد: همچنین در حال راه‌اندازی یک مرکز نوآوری هستیم و از همه پژوهشگران و شرکت‌های دانش‌بنیان برای استقرار در آن دعوت به همکاری می‌کنیم.

# خطر ورشکستگی داروخانه‌های خصوصی با بنگاه‌داری ارگان‌های دولتی

عملا اینطور نیست و خیلی‌ها بلافاصله بعد از فارغ‌التحصیلی در شهرهای بزرگ و برخوردار داروخانه تاسیس می‌کنند. در حالی که عملا برخی شهرهای کوچک که نیاز به داروخانه دارند، اما تاسیس داروخانه در آن‌ها متقاضی ندارد.

فاطمی درباره تصویب کلیات لایحه معافیت واردات مواد اولیه دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده که روزیکشنبه اعلام شد نیز گفت: بعد از اجرای طرح داروپاری، مالیات بر ارزش افزوده دارو اضافه شود که عدد بزرگی است که اگر کاهش یابد، اثر بسیار خوبی داشته و بهره‌وری و سود شرکت‌های دارویی را افزایش داده و می‌توانند بهتر و بیشتر فعالیت کرده و داروی بیشتری تولید کنند. وقتی تولید دارو به صرفه باشد، کمبود هم برطرف می‌شود. متأسفانه در دوام مراد دارو شهریور، دلیل اصلی کمبود دارو، کاهش تولید دارو بود که به دلیل بحث‌های قیمت‌گذاری بود. اگر با کاهش مالیات بر ارزش افزوده بتوانند به صنعت دارو کمک کنند، ۱۵ تا ۱۶ درصد روی قیمت تمام شده دارو تأثیرگذار بوده و تولید دارو به صرفه‌تر می‌شود.

### آخرین وضع کمبودهای دارویی

وی در ادامه درباره آخرین وضع کمبودهای دارویی در کشور نیز گفت: وضع کمبودهای دارویی نسبت به یک ماه قبل، به طور موهودی درباره سرم‌ها و آنتی‌بیوتیک‌ها رو بهبود است. البته در برخی اقلام مانند برخی اسپری‌های تنفسی که کورتونی و وارداتی هستند، مقداری کمبود وجود دارد. با این حال در کل وضع کمبودهای دارویی رو بهبود است.

## افزایش ۳۰ درصدی داروخانه‌ها

### طی یکسال اخیر و چالش‌های آن

فاطمی افزود: در حال حاضر مشکل کمبود دارو، به دلیل کم بودن داروخانه نیست، بلکه داروخانه‌های ما بیش از قبل هستند. به طوری که در یکسال اخیر، حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش داروخانه را در استان‌ها داشته‌ایم؛ مثال آن ضرب‌المثلی است که می‌گویند «یک ده آباد، بهتر از صد شهر ویران است». قبلا داروخانه‌ها کمتر بود، اما داروی مردم پیدا می‌شد، اما اکنون داروخانه‌ها زیاد شده و به هرکدام هم که مراجعه می‌کنید، دارو ندارد که منجر به سرگردانی بیشتر مردم می‌شود. به ویژه اگر دولتی بیشتر شود که نتایج آن فاجعه‌بار است. زیرا بخش خصوصی عملا از بین می‌رود. دولت هم معمولا ابتدا داروهایش را به بخش خصوصی داده و بعد به بخش خصوصی می‌دهد.

### تأثیر کاهش

### مالیات بر ارزش افزوده

### در به‌صرفه شدن تولید دارو

وی در ادامه درباره کاهش برخی الزامات تاسیس داروخانه نیز گفت: در آیین‌نامه‌ای که در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد، برخی الزامات تاسیس داروخانه کاهش یافت و همین موضوع منجر به افزایش یکباره ۲۵ تا ۳۰ درصدی داروخانه‌های ما در یکسال شد. در حالی که پیش از آن حدنصاب جمعیتی وجود داشت و امتیازبندی بود که بر اساس آن ابتدا افراد در شهرهای کمتر برخوردار داروخانه تاسیس کنند و امتیاز جمع کنند و بعد به شهرهای بزرگ بیایند، اما اکنون